
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

03.17.2023 -03.17.2023 -
03.23.202303.23.2023

№17 (1323)№17 (1323)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

DĖMESIO! SEKMADIENĮ, KOVO 12 DIENĄ 2:00 VAL. NAKTIES PEREINAME PRIE VASAROS LAIKO. LAIKRODŽIUS REIKIA PERSUKTI 1 VALANDĄ Į PRIEKĮ. 

20 PSL. 20 PSL. 

ŠVENČIAME KARTU IR TAIP ŠVENČIAME KARTU IR TAIP –– PASAULINĖ  PASAULINĖ 
CEPELINŲ DIENACEPELINŲ DIENA

 
10 SVARBIAUSIŲ POPIEŽIAUS 
PRANCIŠKAUS PIRMŲJŲ 10 
PONTIFIKATO METŲ ĮVYKIŲ

6  PSL 10  PSL

RUSIJOS „IRANIZACIJA“ 

26 PSL. 

JAV LIETUVIŲ VIENYBĖ 
PALAIKANT LIETUVOS TARYBĄ   



14 psl.14 psl.

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

6 psl.6 psl.

20, 22, 24  psl.20, 22, 24  psl.

10  psl.10  psl.

 26  psl.  26  psl. 

4  psl.4  psl.

4  Ilinojuje patvirtintas apmokami laisvadieniai – nesvarbu  

 priežastis

 SVB žlugimas ir ko iš jo galime išmokti

6  10 svarbiausių popiežiaus Pranciškaus pirmųjų 10 pontifikato  

 metų įvykių 

 Irano ir Saudo Arabijos susitaikymas gali iš esmės pakeisti  

 padėtį regione

8  Toksiška imperinė taika ir imperijų išardymas

10  Rusijos „iranizacija“

12  10 antibiotikų vartojimo taisyklių 

 Slyvos – geresniam virškinimui bei savijautai

14  Lietuvos Garbės konsulato uždarymas Aspene

 Lietuvos šaulių sąjungai išeivijoje – 69-eri

16  Šauliai išeivijoje Kaziuko mugėje

 Metinis ataskaitinis susirinkimas

20  Švenčiame kartu ir taip – Pasaulinė cepelinų diena

26  JAV lietuvių vienybė palaikant Lietuvos Tarybą

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Praūžė 95-oji „Oskarų“ ceremonija

36  Afrika skyla į du žemynus 

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, kasmet
Ne, man neaktualu
Aš visada laikausi sveikos gyvensenos
Sunku pasakyti

AR PAVASARIS ĮKVEPIA 
DIETOMS IR SPORTUI?

Kiek dar laiko truks karas Ukrainoje?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Iki metų 6 %
Iki 5 metų 37 %
Ilgiau nei 5 metus 19 %
Sunku pasakyti 37 %

37%

37%

6%

19%

8 psl.8 psl.

12  psl.12  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

SKYRYBOS/ŠEIMOS TEISĖ

3400 Dundee Road, Suite 150, Northbrook, IL 60062
1834 Walden O�ce Square, Suite 500, Schaumburg Il.

847-229-8433 arba  312-593-5275
reifmanlawo�ce@gmail.com

resolvingdivorces.com
Klientas apmoka visus teismo mokesčius

 Ginčijamos skyrybos   Neginčijamos skyrybos
 Skyrybos publikacijos keliu  Vaiko globa 
 Vaiko išlaikymas   Vaiko lankymo teisė
 Skyrybų nuosprendžio   Skyrybų nuosprendžio
    pakeitimai      įgyvendinimas
 Sutuoktinio išlaikymas  Tėvystės nustatymas
 Apsaugos orderiai   Vedybinės sutartys

Kreipkitės bet kuriuo metu!

KARTU KOVOKIME 
UŽ JŪSŲ TEISES!

REIFMAN LAW OFFICES

PIRMOJI KONSULTACIJA  NEMOKAMA ATTORNEYS AT LAW



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Ilinojus taps viena iš trijų valstijų, reikalaujančių, kad darb-
daviai suteiktų amokamus laisvadienius, nepaisant to, dėl 
kokios priežasties jie reikalingi – tai numatyta pirmadienį 
gubernatoriaus Pritzkerio pasirašytame dokumente, įsiga-
liosiančiame nuo kitų metų pradžios.

Nuo sausio 1 d. Ilinojaus valstijoje darbdaviai privalės su-
teikti darbuotojams apmokamą laisvą laiką, pagrįstą išdirb-
tomis valandomis, o darbuotojams nebereikės pateikti pa-
aiškinimo, kodėl jiems tas laisvas laikas yra reikalingas, o tik 
pateikti pranešimą apie tai pagal racionalius darbdavio tai-
komus standartus.

Šiuo metu apmokami užsidirbti laisvadieniai egzistuoja tik 
Meine ir Nevadoje, tačiau Ilinojaus įstatymas bus dar plates-
nio masto, nes jis bus taikomas visiems verslams be išimties, 
nepaisant jų dydžio. Apmokamos ligos atostogos egzistuoja 
14 valstijų ir Vašingtone, tačiau šiuo atveju darbuotojas lais-
vomis dienomis pasinaudoti gali tik sveikatos sumetimais.

Ilinojaus darbuotojai kas 40 pradirbtų valandų užsidirbs vie-
ną valandą apmokamo laisvo laiko (nors darbdaviams palie-
kama laisvė pasiūlyti daugiau). Maksimalus apmokamų laisvų 

valandų skaičius negali viršyti 40 valandų. Laisvą laiką  dar-
buptojai savo reikmėms gali pradėti naudoti atidirbę 90 die-
nų. Naujasis įstatymas negalios sezoniniams darbuotojams, 
federaliniams darbuotojams ir koledžo studentams, dirban-
tiems laikinus, nepilno etato darbus savo universitetuose.

„Pernelyg didelis skaičius žmonių negali sau leisti netek-
ti nė vienos dienos atlyginimo, – kalbėjo Pritzkeris, pasira-
šydamas įstatymą. – Mūsų valstija siekia pasirūpinti visais – 
šeimomis, verslais, gerai apmokamais darbais.“

Įstatymo šalininkai sako, kad jis užtikrins, jog darbuotojai 
– ypač, mažas pajamas gaunantys darbuotojai, kurie yra kur 
kas labiau pažeidžiami –  galės pasiimti laisvadienių be bai-
mės, jog sulauks pasekmių iš darbdavio. Tačiau kritikų ma-
nymu, šis įstatymas taps per didele našta smulkiajam verslui, 
kurie ir taip sunkiai atsigauna po pandemijos ir kenčia nuo 
jau antrus metus šalį apėmusios aukštos infliacijos.

Nacionalinės nepriklausomo verslo federacijos Ilinojaus 
sektoriaus direktorius Chrisas Davisas sako, kad geriausi re-
zultatai yra pasiekiami, kai darbdaviai individualiai tariasi su 
savo darbuotojais, kad geriausiai atlieptų jų poreikius. Pasak 
jo, naujasis įstatymas yra „vienas dydis tinka visiems“ stiliaus 
sprendimas, kai reali problema yra kur kas sudėtingesnė.

Viena iš šio įstatymo projekto rėmėjų, demokratė kongres-
menė Jehan Gordon-Booth iš Peorijos sako, kad šis įstaty-
mas yra ilgus metus trukusių derybų su verslo grupėmis ir 
profsąjungomis rezultatas.

„Visi nusipelno galimybės pasiimti laisvadienį, – rašome jos 
pranešime. – Nesvarbu, ar dėl ligos šeimoje, ar asmeninių 

sunkumų ar dar kokių nors priežasčių. Mes siekiame užti-
krinti visų darbuotojų teisę į orumą.“

Nuo 2017 m. liepos mėn. Kuko apygardoje ir Čikagoje jau 
reikalaujama, kad darbdaviai pasiūlytų apmokamas nedar-
bingumo atostogas, o darbuotojams tose vietose ir toliau 
bus taikomi esami įstatymai, o ne naujasis valstijos įstatymas. 
Bet kokie nauji vietiniai įstatymai, priimti įsigaliojus valsti-
jos įstatymui, turi suteikti naudą, kuri yra didesnė arba lygi 
valstybės įstatymo numatomai naudai.

Molly Weston Williamson, Amerikos pažangos centro 
Apmokamų atostogų ekspertė, teigė, kad įstatymas „suku-
ria tvirtą pagrindą darbdaviams, ant kurio galima kurti svei-
kesnę ir produktyvesnę darbo jėgą“.

Tačiau Williamson pridūrė, kad nors šis įstatymas yra žings-
nis teisinga kryptimi, JAV apmokamų atostogų įstatymai „labai 
atsilieka nuo mūsų ekonominių kolegų tarptautiniu mastu“.

„Jungtinėse Valstijose federaliniai įstatymai niekam nega-
rantuoja teisės net į vieną apmokamą poilsio dieną. Net tada, 
kai sergate, net tada, kai susilaukiate kūdikio, net tada, kai jūsų 
mamą ištiko insultas. Nė vienos apmokamos dienos“, – sakė ji.

Tarptautinio tinklo viešbutyje padavėja dirbanti vieniša 
trijų vaikų motina Joan Van šiai dienai neturi nei vienos ap-
mokamos laisvos dienos. Tačiau Belvilio Bendruomenės or-
ganizavimo ir šeimos reikalų grupės tėvų lyderė nepapras-
tai džiaugiasi, kad kitais metais turės penkias laisvas apmo-
kamas dienas.

„Tai padės daugybei žmonių, daugybei mamų, ypač vieni-
šoms mamoms,“ – sakė ji.  

Jungtinės Valstijos ką tik patyrė antrą pagal dydį banko žlu-
gimą savo istorijoje. Šį kartą auka tapo ne kas kitas, o Silicon 
Valley Bank, iš kurio iždo per vieną dieną klientai atsiėmė apie 
$42 milijardus. Šio šokiruojančio kracho sukelta banga nuvil-
nijo per visą finansų pasaulį, todėl daugeliui iškilo klausimas 
– kas yra šioji institucija ir kas nulėmė jos žlugimą.

SVB ilgą laiką buvo laikomas startuolių ir rizikos kapitalo 
bendruomenių finansiniu numylėtiniu. Keturis dešimtme-
čius telkęs dėmesį į specializuotų paslaugų teikimą šioms ni-
šinėms pramonės šakoms, bankas sukūrė lojalių klientų bazę 
ir tapo svarbiausiu kiekvieno save gerbiančio entreprenerio 
banku. Banko ir jo klientų ryšiai buvo stiprūs, paremti ilgalai-
kiu abipusiu pasitikėjimu ir pagarba. Startuolius į banką vi-
liojo galimybė prieiti prie didžiulio išteklių ir ryšių tinklo, ga-
linčio padėti jiems pasiekti dar didesnę sėkmę. 

Pasitikėjimas šiuo banku buvo toks stiprus, kad stulbinantys 
89 % indėlių buvo neapdrausti, nes Federalinė indėlių drau-
dimo korporacija (FDIC) vienam sąskaitos turėtojui padengia 
tik iki $250 tūkstančių – tai reiškia, kad startuoliai taip pasiti-
kėjo SVB, kad jie rizikavo visais savo pinigais, kad jame galė-
tų laikyti dideles kapitalo sumas. Remiantis iš „Forbes“ paim-
tais duomenimis, siekiant parodyti, koks neįtikėtinas yra šis 
skaičius, atmetant du jau nebeegzistuojančius bankus – SVB 
ir Signature –  vidutinis neapdraustų indėlių skaičius tarp 13 
labiausiai neapdraustų bankų yra apie 49 %.

Masinis indėlių atsiėmimas, su kuriuo dažniausiai yra susi-
ję dauguma bankų žlugimų, pasireiškia tada, kai indėlininkai 

atsiima daugiau pinigų nei bankas tuo metu turi. Taip nutin-
ka todėl, kad bankai neprivalo laikyti visų 100 % indėlių savo 
rezerve. Tiesą sakant, pastaraisiais metais bankų, kurie paten-
ka po tuo pačiu skėčiu kaip ir SVB, rezerve laikomų lėšų pro-
centas sumažėjo nuo maždaug 10 % iki pribloškiančio 0 %. 
Federalinis rezervų bankas „skatina“ bankus turėti daugiau at-
sargų, suteikdamas didesnes palūkanas rezervinėms lėšoms, 
bet teisiškai neįpareigoja to daryti. Tuo tarpu dideliems tarp-
tautiniams bankams taikomi skirtingi tarptautinių reguliuo-
tojų nustatyti privalomųjų atsargų reikalavimai (SVB nebu-
vo tarp tų, kurie privalo laikytis šių taisyklių).

Tačiau masinis indėlių atsiėmimas nebuvo žlugimo pradžia. 
Greičiau, tai buvo indėlininkų nepasitikėjimą išprovokavusių 
įvykių kulminacija. Susiklosčiusią situaciją pastaraisiais me-
tais provokuoja agresyvi Federalinio rezervų banko palūkanų 
normų politika. Sumažėjus palūkanų normoms, investuotojai 
ieškojo didesnio pajamingumo obligacijų, todėl SVB pasiliko 
su daug mažo pajamingumo obligacijų. Bankas nusprendė 
pastarąsias parduoti už $21 milijardą, prisiimdamas $1,8 mi-
lijardo nuostolį. Tada bankas viešai paskelbė apie planą su-
rinkti $2,25 milijardo, išleidžiant naujas akcijų dalis, o tai pa-
skatino neregėto masto masinį indėlių atsiėmimą.

Nuopolis buvo greitas ir negailestingas, mat didžiosios rizi-
kos kapitalo įmonės, daugiau nei keturis dešimtmečius bu-
vusios lojaliai banko partneriais, atsuko nugarą savo kadai-
se patikimam sąjungininkui. Beširdišku ir godžiu žingsniu jie 
paskatino kitas įmones išimti savo lėšas iš SVB ir tai sukėlė 

mūsų jau matytą masinį indėlių atsiėmimą, kuris be nuostolių 
baigėsi tik patiems pirmiesiems, o visi kiti liko laižytis žaizdų.

Svarbu pripažinti, kad SVB žlugimo pasekmės neapsiribojo 
tik dideliais startuoliais. Taip pat nukentėjo smulkaus verslo 
savininkai, kurių daugelis sunkiai verčiasi dirbdami paprastus 
darbus. Šie verslininkai savo sunkiai uždirbtus pinigus įdėjo į 
banką, tikėdamiesi užsitikrinti šviesesnę ateitį sau ir savo šei-
moms. Taip pat nukentėjo ir pirmuosius žingsnius žengiantys 
startuoliai, taip ir nespėję paleisti į rinką novatoriškų produk-
tų ir paslaugų, galėjusių palengvinti daugelio žmonių gyveni-
mus. Dideles kapitalo sumas SVB laikė ir jau žinomos įmonės, 
tokios kaip vaizdo transliacijų milžinė „Roku“ ir didžiausia ir 
patikimiausia pasaulyje stabili kriptovaliuta „Circle“.

Akivaizdu, kad reikia imtis priemonių, kad panaši nelaimė 
nepasikartotų ateityje. Labai svarbu, kad bankai būtų atskai-
tingi ir skatinami teikti pirmenybę mokumui, suteikiant dau-
giau užtikrintumo investuotojams. Vyriausybės atsakas į šią si-
tuaciją ir 2008 m. finansų krizę atskleidė, kad nepaisant ban-
ko dydžio, kai dedate indėlį, tai nėra indėlis, o vyriausybės ap-
drausta paskola bankui, kurią šis savo ruožtu naudos rizikin-
goms skolinimo praktikoms. 

Visi nusipelno apmokamo laisvo laiko

Ilinojuje patvirtintas apmokami laisvadieniai – 
nesvarbu priežastis

Naujoji bankų krizė?

SVB žlugimas ir ko iš jo galime išmokti



5

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Tęsinys – 6 psl.  

Popiežius Pranciškus pirmadienį paminėjo savo popiežiavi-
mo 10-ąsias metines. Per šį dešimtmetį keletas istorinių pro-
gų ir neplanuotų įvykių padėjo apibrėžti pirmojo pontifiko 
iš Lotynų Amerikos kontūrus ir prioritetus. Susitikimai su pa-
bėgėliais Italijoje ir Graikijoje, kelionės į Afriką ir Arabijos pu-
siasalį, koronaviruso pandemija ir jo pirmtako mirtis – tai tik 
keletas svarbiausių momentų, kurie suformavo jo pontifika-
tą ir paveikė visos Katalikų Bažnyčios kryptį.

2013 metų liepos 8 diena: Pranciškus vyksta į pietinę Italijos 
Lampedūzos salą, kur pirmą kartą lankosi ne Romoje, kad pa-
smerktų „abejingumo globalizaciją“, su kuria susiduria migran-
tai, rizikuojantys savo gyvybe bandydami pasiekti Europą. 
Pabėgėlių likimas taps vienu iš svarbiausių jo pontifikato klau-
simų, įskaitant ir momentą 2016 metais, kai jis grįžo iš Graikijos 
su 12 sirų migrantų savo lėktuve.

2013 metų liepos 29 diena: Pranciškus per pirmąją savo, 
kaip popiežiaus, spaudos konferenciją lauke paklaustas apie 
galimai homoseksualų kunigą, atsako: „Kas aš toks, kad ga-
lėčiau teisti?“ Jo komentaras, pasakytas skrendant namo iš 
Pasaulio jaunimo dienų Rio de Žaneire, rodo, kad jo tonas 
tapo taikesnis ir palankesnis LGBTQ katalikams, kurie ilgą lai-
ką jautėsi Bažnyčios atstumti.

2015 metų lapkričio 29 diena: Pranciškus pradeda me-
tus truksiantį Gailestingumo jubiliejų atverdamas šventą-
sias Bangio katedros duris ir nešdamas taikos žinią konflik-
to draskomai Centrinės Afrikos Respublikai. Jo akcentas, kad 

Bažnyčia yra gailestingoji „lauko ligoninė“, kur gydoma dau-
gybė iš mūšio lauko surinktų sužeistųjų, ilgam primins šiuos 
jubiliejinius metus.

2016 metų vasario 13 diena: „Mes esame broliai“, – sako 
Pranciškus, tapęs pirmuoju popiežiumi, susitikusiu su Rusijos 
Ortodoksų Bažnyčios vadovu patriarchu Kirilu. Tačiau, nors ir 
tikėtasi, istorinis susitikimas, įvykęs Havanoje, Kuboje, nebu-
vo pakartotas, o 2022 metais Rusija pradėjo invaziją į Ukrainą.

2019 metų vasario 4 diena: Pranciškus ir Egipto al Azharo 
mečetės didysis imamas pasirašo dokumentą dėl pasaulinės 
taikos ir taikaus sambūvio pasaulyje per pirmąją popiežiaus 
kelionę į Arabijos pusiasalį. Dokumentas „Apie žmonių bro-
lybę“ taps kertiniu popiežiaus pastangų užmegzti geresnius 
santykius su musulmonų pasauliu akmeniu.

2019 metų spalio 21 diena: konservatyvūs katalikų akty-
vistai iš Vatikano bažnyčios pavogė tris Amazonės čiabuvių 
statulas ir įmetė jas į Tiberio upę, teigdami, kad tai pagoniški 
stabai. Vadinamoji Pačamamos akcija per Pranciškaus sinodą, 
skirtą Amazonijai, įkūnijo gilų konservatyvų pasipriešinimą 
popiežiui, kuris tik dar labiau sustiprėjo po to, kai jis ėmėsi 
griežtai kovoti su senųjų lotyniškų Mišių laikymu.

2019 metų lapkričio 24 diena: Pranciškus, stovėdamas 
prie paminklo JAV surengto atominio bombardavimo au-
koms Hirošimoje Japonijoje atminti, pareiškė, kad ne tik bran-
duolinių ginklų naudojimas, bet ir jų turėjimas yra amoralus. 
Pranciškaus pozicija pakeitė Katalikų Bažnyčios nuomonę, 

kad branduolinis atgrasymas gali laikinai būti moraliai pri-
imtinas, jei jis naudojamas siekiant abipusio branduolinio 
nusiginklavimo.

2020 metų kovo 27 diena: Šv. Petro aikštėje Pranciškus 
meldžiasi už koronaviruso pandemijos pabaigą tą dieną, kai 
Italijoje užfiksuotas iki tol didžiausias mirčių nuo COVID-19 
skaičius. „Mes supratome, kad esame toje pačioje valtyje. Visi 
esame pažeidžiami ir išsigandę, bet tuo pat metu visi esame 
svarbūs ir reikalingi, visi turime laikytis kartu... Mes visi esa-
me šioje valtyje“, – sakė jis.

2022 metų liepos 26 diena: Pranciškus atsiprašo vietinių 
gyventojų už katastrofišką ir blogą prievartinio autochtonų 
asimiliavimo į krikščioniškąją visuomenę politiką buvusioje 
Kanados internatinėje mokykloje. Jo kelionė po Kanadą buvo 
surengta po atsiprašymo Bolivijoje 2015-aisiais už Europos 
kolonijinių laikų Amerikos užkariavimo „nuodėmes, nusižen-
gimus ir nusikaltimus“. 

2023 metų sausio 5 diena: Šv. Petro aikštėje Pranciškus 
atsisveikina su popiežiumi emeritu Benediktu XVI, vadovau-
ja jo laidotuvėms ir užbaigia precedento neturintį Bažnyčios 
istorijos skyrių. Benedikto atsistatydinimas 2013 metais at-
vėrė kelią Pranciškaus išrinkimui, ir abu vyrai dešimtmetį gy-
veno šalia vienas kito Vatikane kaip atsistatydinęs ir valdan-
tis popiežius.  

Pirmoji dekada

10 svarbiausių popiežiaus Pranciškaus 
pirmųjų 10 pontifikato metų įvykių 

Taikosi du aršiausi tarpusavio priešai 

Irano ir Saudo Arabijos susitaikymas gali iš 
esmės pakeisti padėtį regione

Iranas ir Saudo Arabija penktadienį susitarė atkurti santy-
kius po ilgus metus trukusio priešiškumo, kuris kėlė grėsmę 
stabilumui ir saugumui Persijos įlankoje ir padėjo pakursty-
ti konfliktus Artimuosiuose Rytuose nuo Jemeno iki Sirijos.

Irano ir Saudo Arabijos konfliktas dėl savo pobūdžio vadi-
namas Artimųjų Rytų Šaltuoju karu, kuris vyksta įvairiais ly-
giais dėl geopolitinės, ekonominės ir religinės įtakos siekiant 
regioninės hegemonijos. Konkurencija lyginama su Šaltojo 
karo eros dinamika.

Apie sandorį, kuriam tarpininkavo Kinija, buvo pranešta 
po keturias dienas trukusių anksčiau neskelbtų dviejų kon-
kuruojančių Artimųjų Rytų valstybių saugumo pareigūnų 
derybų Pekine.

Teheranas ir Rijadas susitarė per du mėnesius atnaujinti di-
plomatinius santykius ir atidaryti ambasadas, teigiama Irano, 
Saudo Arabijos ir Kinijos pranešime. „Susitarimas apima pa-
garbą valstybių suverenitetui ir nesikišimą į vidaus reikalus“, 
– sakoma jame.

Saudo Arabija nutraukė ryšius su Iranu 2016 m., kai jos į 
ambasadą Teherane buvo įsiveržusi protestuotojų minia per 
abiejų šalių ginčą dėl Rijado įvykdytos mirties bausmės šiitų 
musulmonų dvasininkui.

Be to, karalystė kaltino Iraną dėl raketų ir bepiločių orlai-
vių atakų prieš jos naftos telkinius 2019 m., taip pat atakas 
prieš tanklaivius Persijos įlankos vandenyse. Iranas kaltini-
mus neigė.

Su Iranu susijęs Jemeno husių judėjimas taip pat įvykdė 
tarpvalstybines raketų ir bepiločių orlaivių atakas Saudo 
Arabijoje, kuri vadovauja koalicijai, kovojančiai su husiais, 
kurie 2022 m. atakas perkėlė į Jungtinius Arabų Emyratus.

Penktadienio susitarimu, kurį pasirašė aukščiausias Irano 
saugumo pareigūnas Ali Shamkhani ir Saudo Arabijos pa-
tarėjas nacionalinio saugumo klausimais Musaedas bin 
Mohammedas Al-Aibanas, susitarta atnaujinti 2001 m. sau-
gumo bendradarbiavimo susitarimą, taip pat kitą ankstesnį 
paktą dėl prekybos, ekonomikos ir investicijų.

Aukščiausias Kinijos diplomatas Wang Yi apibūdino susi-
tarimą kaip dialogo ir taikos pergalę ir pridūrė, kad Pekinas 
ir toliau atliks konstruktyvų vaidmenį sprendžiant sunkias 
pasaulines problemas.

Baltųjų rūmų nacionalinio saugumo atstovas Johnas Kirby 
sakė, kad Saudo Arabija nuolat informavo JAV apie derybas 
Pekine, tačiau Vašingtonas tiesiogiai nedalyvavo. Jis sakė, 
kad Vašingtonas palaikė procesą kaip karo Jemene pabaigą.

„Tai ne apie Kiniją. Mes palaikome bet kokias pastangas su-
mažinti įtampą regione. Manome, kad tai atitinka mūsų inte-
resus ir tai yra kažkas, dėl ko mes dirbome naudodami savo 
veiksmingą atgrasymo ir diplomatijos derinį“, - sakė Kirby.

Ilgamečiai Rijado ir Vašingtono strateginiai ryšiai buvo 

įtempti prezidento Joe Bideno administracijos metu dėl kara-
lystės žmogaus teisių padėties, Jemeno karo ir ryšių su Rusija.

Priešingai, stiprėjančius Saudo Arabijos ryšius su Kinija pa-
brėžė prieš tris mėnesius vykęs didelio atgarsio prezidento 
Xi Jinpingo vizitas. Penktadienio pranešimas buvo paskelb-
tas tą dieną, kai Xi pradėjo trečią Kinijos prezidento kaden-
ciją, vykstant daugybei iššūkių.

Iranas ir Saudo Arabija, atitinkamai dvi pagrindinės musul-
monų šiitų ir sunitų jėgos Artimuosiuose Rytuose, ilgą laiką 
nesutaria, palaikė priešingas puses per netiesioginius tar-
pusavio karus keliose konflikto zonose. Jemene Teheranas 
remia hutų sukilėlius, o Rijadas vadovauja karinei koalicijai, 
remiančiai vyriausybę. Abi šalys varžosi ir dėl įtakos Sirijoje, 
Libane bei Irake.

Irano užsienio reikalų ministras Hosseinas Amiras-
Abdollahianas pasveikino suartėjimą ir pareiškė, kad 
Teheranas „aktyviai rengs kitas regionines iniciatyvas“. 
„Grįžimas prie normalių Teherano ir Rijado santykių sutei-
kia puikių galimybių abiem šalims, regionui ir musulmonų 
pasauliui“, – tviteryje parašė jis.

Analitikai teigia, kad abi pusės turi naudos iš deeskalaci-
jos, nes Iranas siekia pakirsti Jungtinių Valstijų pastangas izo-
liuoti jį regione, o Saudo Arabija stengiasi sutelkti dėmesį į 
ekonominį vystymąsi.

Persijos įlankos šalys Jungtiniai Arabų Emyratai, Omanas, 
Kataras, Bahreinas ir Kuveitas sveikino atkurtus Saudo Arabijos 
ir Irano ryšius, kaip ir Irakas, Egiptas ir Turkija.  



7

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  

Pakalbėkime apie imperialistinę taiką, kokią šiandien 
siūlo Kremliaus gynėjai. Kadangi yra daug karo tipų, 
daug yra ir taikos formų. Karai būna imperialistiniai, re-
liginiai, nacionaliniai, kolonijiniai, pilietiniai ir klasiniai. 
Jie visi gali būti susiję ir pereiti iš vienos būklės į kitą. 
Imperine taika yra vadinamas karo nutraukimas, kurio 
sąlygas diktuoja imperija, ji vėliau prižiūri jai naudingą 
taikos būklę ir politines santvarkas. 

Rusijos agresijos prieš Ukrainą atveju tai reikštų su-
tikimą su tuo, kad Kremlius išsaugotų šantažo, preky-
bos arba finansinių ir tarptautinio spaudimo priemo-
nes Ukrainai ir visam regionui. Kad imperinis karas, sie-
kiantis užgrobti svetimų valstybių teritorijas ar išteklius, 
yra blogis pasaulio šalys sutarė, tačiau nesuderėjo, jog 
imperializmo siūloma taika yra nuodinga. Dabartinis 
Rusijos karas yra imperinio mąstymo rezultatas ir sie-
kia imperialistinės, tai yra tik Rusijai naudingos taikos.

Tvirtinimai, esą Kremlius siekia taikos, klaidina dau-
gumą pasaulio kovotojų už taiką, kuriems nė motais, 
kad imperinė taika užtikrina tik valstybės grobikės sau-
gumą ir yra toks pat blogis kaip ir karas. Imperinė tai-
ka yra viena iš (neo)kolonizavimo formų ir pasirengi-
mo naujam imperiniam karui fazė.

Šiandien Maskva, Putinas siekia taikos imperinio at-
sigavimo, militarinės regeneracijos ir įtakų atkūrimo 
tikslu. Pašalinti šią problemą galima ne siekiant taikos, 
o ardant imperiją iš vidaus: ne užkariaujant ją, o skati-
nant jos separatizmą ir naujas respublikoniškas grupes. 
Šis tikslas yra suvokiamas Ukrainoje, Lenkijoje, mažiau 
Lietuvoje, ir jau visai nepriimtinas didžiosioms Vakarų 
valstybėms, kurios vadovaujasi iliuzija, kad tik imperi-
ja gali užtikrinti branduolinio ginklo saugumą. Taigi už-
duotis yra paskatinti saugią Rusijos denuklerizaciją im-
perijos iširimo metu. Užduotis su daugybe nežinomųjų.

Palyginkime imperijas su didžiausiomis, transnaciona-
linėmis monopolijomis. Tokia tapo Rusijos „Gazprom“ 
ir dar labiau – „Rosatom“, kuruojantys branduolinę 
energetiką beveik pusėje pasaulio. Laisvojoje rinkoje 

konkurencija yra laikoma gėriu, o monopolijos domi-
navimas, kuriuo sukuriama tvarkos ir stabilumo iliuzija, 
yra laikomas blogiu ir todėl monopolijos yra ardomos.

„Gazprom“ dominavimas žadėjo stabilumą, tačiau 
bet kada galėjo sukelti ir sukėlė dujų krizę Europoje. 
„Rosatom“ keliamos įtampos yra dar viena tarptauti-
nio spaudimo ir šantažo priemonė. XX a. imperializmas 
remiasi ne tiek kolonijomis, kas būdinga XVIII–XIX a., 
o valdymu, remiantis transnacionalinėmis korporaci-
jomis. Putino politika iki 2022 m. ir buvo klasikinis XX 
a. neokolonializmas. O XXI a. dirbtinio proto ir inter-
netinių socialinių tinklų amžiuj senasis monopolinis-
korporacinis imperializmas yra nepriimtinas. Štai ko-
dėl turi griūti ne šiaip Rusijos imperija, bet ir jos pa-
grindinės monopolijos. Monopolijų kuriama tvarka ir 
teisingumas yra toksiški, o imperinė taika – nuodinga.

Jungtinės Tautos, Helsinkio ir kitos chartijos nepasmer-
kė imperinės būklės. Šiuos pasaulio taikos susitarimus 
diktavo būtent XX a. imperijos, kurios pasiliko sau iš-
skirtinę veto ir iniciatyvų teisę JT Saugumo taryboje. 
Taigi, norint pakeisti imperinę pasaulio sandarą, o griū-
vant Rusijai, tai tampa darbine užduotimi, reikės refor-
muoti ir JT Saugumo tarybą. Šiandien atrodo, kad tai 
misija neįmanoma, juk reikėtų kalbėti apie naują pa-
saulio santvarką.

Vis dėlto keli žingsniai griaunant imperinę pasaulio 
tvarką jau yra padaryti: jau minėti JT chartija ir Helsinkio 
sutartis gina ne tik imperijų, bet ir mažųjų šalių intere-
sus, ypač jei mažosios šalys ima tarpusavyje kariauti. 
Tačiau šios sutartys yra mažai reikšmingos stabdant di-
džiąsias imperijas. Kitas, manau, dar svarbesnis žings-
nis yra tai, kaip buvo sukurta Europos Sąjunga ir kaip ji 
veikia. ES ne tik nesiremia jokiais imperiniais principais, 
bet ir sukūrė daug saugiklių prieš bet kokį bandymą ES 
paversti imperija, todėl ES nesiims užkariauti Rusijos.

Maskovija turi griūti iš vidaus. Kito kelio nėra. 
Paradoksalu, tačiau būtent imperinis Putinas tapo 
Rusijos griūties garantu. Tačiau socialiniai faktai rodo, 

Karas ir taika

Toksiška imperinė taika ir imperijų išardymas

kad jį nušalins ne demokratinės, o dešiniosios jėgos: ir 
siekiančios atnaujinti centralizaciją, ir separatistinės. 
Kuo ilgiau Putinas išliks valdžioje, kuri remiasi gilaus 
bunkerio ir konspiracijos principais, tuo sunkiau im-
perijoje bus padaryti atsinaujinančias centralizuojan-
čias reformas, tuo labiau imperija aižės, praras struktū-
rinius ryšius, tuo labiau regionai bus linkę ir pasirengę 
perimti iniciatyvą ir derėtis dėl federalinės Rusijos su-
tarties pakeitimų arba atskiros respublikos sieks tarp-
tautinio pripažinimo.

Šias idėjas plačiai aptarinėja Rusijos opozicijos ly-
deriai Michailas Chodorkovskis, Garis Kasparovas, Ilja 
Panomariovas ir kiti, tik visi jie remiasi demokratinio 
centralizmo, švelnaus federalizmo vizija. Tačiau tai, kad 
jie yra užsienyje ir nedaro įtakos vidiniams procesams, 
skatina kitą faktorių: administracinį separatizmą, kai vie-
tos valdžios atstovai, silpstant pasislėpusiam Putinui, 
vis įnirtingiau kovos už savo valdžios neliečiamybę, o, 
vadinasi, ir savo valdų separatizmą. Šis administracinis 
separatizmas bus veikiau susijęs su privačiomis armijo-
mis, organizuotu nusikalstamumu, bet ne su vakarietiš-
komis demokratijomis ir liberalios opozicijos lyderiais.

Imperijų dominavimas, kaip ir didžiųjų monopolijų 
veiklos, skatina piktnaudžiavimą valdžia ir korupciją, 
korporacinės nomenklatūros ir klanų formavimąsi ir 
jų glaudžias sąsajas su jėgos struktūromis. Atitinkamai 
Rusijos irimas pasireikš privačių (šiandien tokių yra arti 
trisdešimt) ir administracinio pavaldumo karinių or-
ganizacijų paplitimu. Be privačių karinių organizacijų 
Rusijoje administracijos kuria, ne visai sėkmingai, tik 
sau pavaldžius „teritorinius gynybos būrius“, kurie jau 
šiandien arba konfliktuoja, arba palenkia į savo admi-
nistracinę pusę vietos policiją. Imperijos, kurios remiasi 
prievarta, siaubu ir totaliniu savo piliečių sekimu, griū-
va ne pilietinių protestų metu, o kai privačios adminis-
tracinės karinės grupuotės suvokia, kad centrinė ka-
riuomenė jau nebegali jų įveikti ir tada jos organizuo-
ja pučą arba imasi separatizmo.

Vis dėlto šiandien dar Rusijos imperijos virusas gyvas ir 
pasireiškia įvairiose Rusijai artimose šalyse. Jose kritimas 
į nelaisvės prarają dažniausiai yra lydimas tvarkos, teisin-
gumo ir taikos šūkių. Prisimintinas Kobachidzė, 2016–
2019 m. Sakartvelo parlamento pirmininkas, o šiuo metu 
valdančiosios partijos „Sakartvelo svajonė“ pirminin-
kas, reaguodamas į piliečių protestus prieš „Užsienio 
agento“ įstatymą ir bijodamas kartvelų Maidano 2023 
m. kovo 9 d. pareiškė: „Kas buvo Maidanas ir ką jis at-
nešė Ukrainai? Jie prarado Krymą ir didžiąją Luhansko 
ir Donecko dalį, o viso to tąsa – karas, kuris šiandien 
vyksta Ukrainoje“.

Kobachidzė prisijungia prie tų prokremliškų balsų, ku-
rie vaizduoja save išmintingais kovotojais už taiką ir, ve-
dini gerų ketinimų, atveria vartus į pragarą. Šiandieninė 
taikos santvarka posovietinėse šalyse remiasi ne tai-
kos iliuzija, ne tik tarptautinėmis sutartimis, kurios yra 
netobulos, kritikuotinos, taisytinos, bet aiškiu ir akty-
viu anti-imperializmu. Buvęs Sakartvelo prezidentas 
Michailas Saakašvilis tai supranta, o „Sakartvelo svajo-
nė“ lyderiai – ne, jie tiki toksišką taiką.

Tik imperijos remiasi abstrakčiais tiesos ir taikos šū-
kiais, kurie nereiškia nieko, nes nėra jokio tarimosi pro-
ceso. Ir nors nepritariu daugeliui Victoro Orbano ir kitų 
autoritarinių ES šalių vadovų sprendimams, tai, kad jie 
gali vetuoti ir ginčyti ES sprendimus, neleidžia gimti di-
desniam blogiui – ES tapti imperija. ES sukūrė visą aibę 



9

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Rusijos pavasario puolimas įstrigo. Netrukus ateis 
Ukrainos kontrpuolimo metas. Karinės nesėkmės pa-
didins Kremliaus politinius sunkumus. Anksčiau ar vė-
liau Rusijos sistemos suinteresuotieji subjektai atsisa-
kys Vladimiro Putino, apkaltins jį dėl karo ir skausmin-
gų sąlygų, kuriomis jis baigsis, ir grįš prie savo pagrin-
dinės veiklos – melo ir vagysčių.

Tai išlieka labiausiai tikėtina karo Ukrainoje baigtis, o 
svarbiausias klausimas yra laikas: ar turėsime ištverti ke-
lias savaites, mėnesius ar metus, kol Rusijos karo maši-
na bus sustabdyta?

Tačiau turėtume atsižvelgti ir į kitokias baigtis. Neseniai 
praleidau šiek tiek laiko su grupe aukšto rango pareigū-
nų, kurie svarsto Vakarų santykių su Rusija ateities scena-
rijus. Aptarėme įprastus variantus: pilietinis karas, chun-
ta, naujas autoritarinis lyderis, netikras liberalas. Netgi 
porą minučių skyrėme mažai tikėtinai demokratijos pers-
pektyvai. Tačiau mano dėmesį patraukė tema, kurią jie 
pavadino „iranizacija“. Trumpai tariant, tai – mintis, kad 
režimas Maskvoje gali pasirodyti esąs toks pat atspa-
rus kaip ir Teherane.

Ši teokratinė mafija valdžioje yra nuo 1979-ųjų revo-
liucijos. Nepaisant režimo barbariškumo (jo priemonių 
rinkinyje yra sisteminiai žaginimai, smurtas, grobimai 
ir žudymai), Iranas netapo atsilikusia ar izoliuota šalimi. 
Jis turi išprususią, kartais maištaujančią vidurinę klasę, 
vyriausybės aparatą, kuris labai efektyviai vykdo vals-
tybės politiką, ir technologinę bazę, sudarančią sąlygas 

gaminti branduolinius ginklus ir balistines raketas. Irano 
valstybinis terorizmas apima visą pasaulį. Vienas opozi-
cinis televizijos kanalas ką tik turėjo išsikelti iš savo biu-
ro Londone, nes Britanijos valdžios institucijos negali 
užtikrinti jo darbuotojų saugumo.

Nors teigiama, kad Iranas yra įstumtas į diplomatinių 
santykių įšalą, jis ką tik atnaujino ryšius su savo nesu-
taikoma priešininke Saudo Arabija, sudaręs susitarimą, 
kuriam tarpininkavo Kinija. Iranas galbūt net susitarė 
su Jungtinėmis Valstijomis apsikeisti kaliniais. Iranas 
smarkiai plėtoja karinį bendradarbiavimą su Rusija, ir 
gali būti, kad analizuoja Ukrainoje užgrobtus amerikie-
tiškus ginklus.

Vakarai į šią grėsmę reagavo tiek taikydami sankcijas 
(Iranas buvo daugiausiai sankcijų pasaulyje sulaukusi ša-
lis, kol pernai pirmąją vietą užėmė Rusija), tiek siūlyda-
mi diplomatines išeitis. Nepaisant daugelį metų besitę-
siančių tvirtų prognozių, jos nepasiteisino. Prekybos, in-
vesticijų ir finansinių ryšių apribojimai labai apsunkino 
gyvenimą įstatymų besilaikantiems ir provakarietiškai 
nusiteikusiems iraniečiams, tačiau nesugebėjo suduo-
ti lemiamo ir žlugdančio smūgio ekonomikai. Tiesą sa-
kant, Irano naftos eksportas sparčiai auga. Jis parduoda 
laivus Afrikos šalims ir Venesuelai, o ginklus – bet kam. 
Susitarimas su pasaulio galybėmis tik pristabdė režimo 
pažangą siekiant sukurti branduolinį arsenalą.

Viena iš Irano atsparumo priežasčių yra tai, kad režimas 
ir toliau ideologiškai kontroliuoja bent dalį gyventojų. 

Atstumtųjų bičiulystė

Rusijos „iranizacija“

  Pradžia – 8 psl. 

tarptautinių teisinių mechanizmų, kurie neleidžia nei 
vyrauti vienai šaliai, nei kuriam nors politiniam lyderiui. 
JAV taip pat sukūrė aibę teisinių ir politinių priemonių, 
kurios neleidžia šiai valstijų sąjungai nusiristi į autorita-
rizmą, net jei jie turi stiprią centralizuotą valdžią, bet vis 
dėlto kartkartėmis atsiduria ties atgimstančio imperia-
lizmo praraja, kaip Donaldo Trumpo atveju. Įdomu, kad 
šiandien Trumpas ir yra didžiausias JAV taikos šauklys.

Pasibaigus II pasauliniam karui buvo susitarta dėl 
Jungtinių Tautų Chartijos principo: „Visos narės tarp-
tautiniuose santykiuose susilaiko nuo grasinimo jėga 
ir jos panaudojimo tiek prieš kurios nors valstybės te-
ritorinį vientisumą arba politinę nepriklausomybę [...]“. 
Vėliau tas pats teiginys iš naujo suformuluotas Helsinkio 
baigiamajame akte sakoma: „Dalyvaujančios valstybės 
laiko neliečiamas visas viena kitos sienas, taip pat ir 
visų valstybių sienas. Europoje, todėl dabar ir ateity-
je jie susilaikys nuo bet kokio kėsinimosi į šias sienas“.

Po 1970 m. valstybių sienų neliečiamumo principas 
tarptautinėje teisėje buvo konkretinimas ir gilinamas, 
atitinkamai formavosi ir naujoji „sienų taikos“ tarptau-
tinė dvasia nekreipiant dėmesio į imperijų, pirmiausia 
Jugoslavijos ir Sovietų Sąjungos problemiškumą. Kai 
1990–1991 m. griuvo Sovietų Sąjunga ir Jugoslavija 
buvo neaišku, kaip naujos sienos bus formuojamos. 
Prasidėjo karai: platus Jugoslavijos ir mažasis – Kalnų 
Karabacho. Vis dėlto keisti principų pasaulis neskubė-
jo: visų sienos yra neteisingai nubraižytos, visi turime 
mitus apie savo buvusias sostines, didybę ir šventvie-
tes, o imperijos gali būti ardomos remiantis jau pripa-
žintomis administracinėmis ribomis, o ne kokia nors 

istorija, krauju, Bažnyčia.
Daug kas svajoja apie Vilnių – Wilno, ir Klaipėdą – 

Memelį. Lygiai taip pat svaičiojama, kieno yra Gardinas, 
Naugardukas, Smolenskas, Balstogė ... Tačiau jei sie-
nas pabandysime keisti prievartos, karo būdu, pasau-
lis susinaikins. Neturi jokios reikšmės, kaip Krymas tapo 
Ukrainos valstybės dalimi, visa tai yra tuščios putinistų 
ir kitų Maskvos imperialistų kalbos. Jei pasaulis ir Rusija 
pripažino jos sienas, keisti jų, be abipusio šalių susita-
rimo ir tarptautinio pripažinimo, negalima.

Kiekvienos šalies saugumas yra užtikrinamas, ne taip, 
kaip suinteresuota šalis įsivaizduota taikos sąlygas, o 
kaip visos šalys susitaria. Lygiai taip pat įsivaizduojamas 
ir Rusijos iširimas: remiantis jau egzistuojančiomis admi-
nistracinėmis ribomis, tarptautiniu pripažinimu ir de-
rybomis, be jokių grasinimų ir vilionių „amžinąja taika“.

Lietuva iki 1991 m. pabaigos, iki kol Sovietų Sąjunga 
dar egzistavo, vykdė solidarią ir aktyvią imperijos trupi-
nimo politiką ties karinio konflikto riba. Tačiau po 1991 

m. Baltijos šalių politika labai pasikeitė, buvo vadovau-
jamasi iliuzija, kad imperijos nebeliko, nebuvo aiškiai 
matomos jos metastazės, bet daugiau buvo rūpinama-
si savo gerove. Stojimas į ES ir NATO visiškai pasiteisi-
no, tačiau europizacijos ir atlantizacijos politika į an-
trą planą nustūmė aktyvią, puolančiąją imperijos ar-
dymo politiką.

ES Rytų partnerystės programa, kurios aktyvia daly-
ve buvo Lenkija ir Lietuva, anaiptol netapo pakanka-
ma atsvara atgijusioms Rusijos imperinėms ambicijoms. 
Tačiau ES Rytų partnerystės programa taip ir nebuvo 
smarkiai sukritikuota dėl naivumo. O Putinas pasikin-
kęs „prievartos taikai“ idėją atakavo Ičkeriją, Sakartvelą, 
Ukrainą, finansavo Astravo elektrinės statybą Vilniaus 
pašonėje, užgniaužė kaimynų baltarusių demokratines 
pastangas ir pavertė Baltarusiją savo išorine guberni-
ja. Šis Baltijos šalių apsileidimas ardant Rusijos impe-
riją paskatino grėsmes ir rodo mūsų užsienio politikos 
spragas, kurių vis dar nenorima viešai pripažinti.

Aktyvi kova už demokratiją ir taikus, tačiau aktyvus 
imperijų ardymas yra geriau nei toksiška imperinė tai-
ka. Kaip bebūtų blogai Rusijoje, kokios fašistinės jėgos 
ten besiautėtų, visados išlieka aktyvaus imperijos iri-
mo galimybė ir šį separatizmą galima remti. Tam gali-
ma palaikyti ne tik demokratines Rusijos jėgas užsieny-
je, kurios maža ką gali pakeisti imperijos viduje, bet ir 
ieškoti būdų bendradarbiauti su kitais Rusijos tautinių 
judėjimų arba net administracijų atstovais, kurie siekia 
atsiskyrimo per įvairias užkulisines derybas, kad ir su 
ta pačia Kaliningrado srities valdžia: jiems visiems rei-
kia garantijų ir, reikalui esant, labai greitų sprendimų.

Gintautas Mažeikis, Vytauto Didžiojo universiteto pro-
fesorius  

Tai sujungia islamo pamaldumą ir nacionalinį pasididžia-
vimą. Kita priežastis yra ekonominės ir politinės galios 
susiliejimas, ypač per Revoliucinės gvardijos korpusą, 
kuris nominaliai yra ginkluotųjų pajėgų dalis, bet iš ti-
krųjų – galingas verslo ir politinis subjektas, turintis ne-
priklausomų žvalgybos, finansinių ir karinių pajėgumų.

Ši tvarka nėra identiška padėčiai Rusijoje. Tačiau pana-
šumai stulbinantys. Rusija iki šiol nesureikšmina Vakarų 
sankcijų. Jos režimo ideologijoje susilieja tamsuoliška or-
todoksų krikščionybės forma ir nacionalinis pasididžia-
vimas. Atrodo, kad kariniai nesklandumai nedaro dide-
lės įtakos režimo gniaužtams. Emigracija yra apsauginis 
vožtuvas, o represijos – kuoka. Korupcija ir veidmainys-
tė ne tik ardo, bet ir sutepa sistemą. Užsieniečių bailu-
mas ir godumas sudaro sąlygas jai veikti.

Nesunku suprasti, kaip gali vystytis Rusijos „iranizaci-
ja“: tereikia tęsti dabartinę trajektoriją. Daug sunkiau su-
prasti, kaip Vakarai galėtų tam pasipriešinti.

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro 
(CEPA) viceprezidentas 



11

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Pajutus nemalonius vidurių užkietėjimo simptomus dažniausiai 
sulaukiama patarimų suvalgyti slyvų ar išgerti jų sulčių. Vis dėl-
to, šie kaulavaisiai pasižymi ne tik virškinimą gerinančiu povei-
kiu – slyvose gausu įvairių vitaminų, mineralų bei antioksidantų.

Pasak vaistininkės Gabijos Kruopytės, slyvos, kaip ir daugu-
ma vaisių bei uogų, yra natūralus vitaminų C, A, K, kalio, vario, 
mangano, taip pat B grupės vitaminų, fosforo ir magnio šaltinis.

„Slyvose taip pat gausu antioksidantų, kurie neutralizuoja lais-
vuosius radikalus ir taip apsaugo organizmą nuo uždegiminių 
procesų bei priešlaikinio senėjimo, daugelio lėtinių ligų. Be to, 
slyvos pasižymi antibakteriniu ir antialerginiu poveikiu, jose 
esantis didelis flavonoidų kiekis gali padėti išvengti širdies ligų 

ir yra siejamas su geresne kaulų būkle, mažina Alzheimerio li-
gos riziką“, – vardija G. Kruopytė.

Pašnekovės teigimu, slyvas į racioną reikėtų įtraukti ir norin-
tiems išsaugoti gerą regėjimą. Slyvose esantis vitaminas A gali 
padėti sumažinti oksidacinį stresą akies tinklainėje ir katarak-
tos bei geltonosios dėmės degeneracijos riziką.

„Dar viena svarbi slyvose esanti antioksidantų rūšis yra feno-
liai, kurie gali padėti reguliuoti cholesterolio kiekį, kuris, kaip 
jau yra gerai žinoma, gali prisidėti prie kraujagyslių pažeidžia-
mumo, didinti kraujospūdį ir taip lemti infarktą ar insultą“, – 
sako vaistininkė.

Be išvardintų naudingų savybių slyvos yra puikus užkandis. 
Vidutinė šviežia slyva turi apie 30 kalorijų (kcal).

„Nors slyvos yra gana saldžios, jų pavalgius gliukozės ir insu-
lino kiekis kraujyje padidėja saikingai. Tai nulemia didelis sly-
vose esančių skaidulų kiekis, kuris neleidžia gliukozei taip grei-
tai patekti į kraują, cukraus kraujyje didėja laipsniškai. Vis dėlto, 

svarbu atkreipti dėmesį į vartojamų slyvų porciją – ypač džio-
vintų, kurios itin kaloringos“, – pabrėžia G. Kruopytė.

Slyvos yra sezoniniai kaulavaisiai, tad norint jomis mėgautis 
šaltuoju metų laiku tenka rinktis atvežtas iš šiltesnių vietovių, 
arba jų sultis, tiksliau, nektarą – kadangi slyvų sultys yra gana 
tirštos, todėl yra papildomai skiedžiamos geriamuoju vandeniu.

Svarbu paminėti, kad slyvų keliamą vidurius laisvinantį povei-
kį nulemia ne tik jose esančios skaidulos, bet ir natūralus orga-
ninis junginys – sorbitolis.

„Didžioji dauguma slyvose esančių skaidulų yra netirpios, to-
dėl jos pagreitina medžiagų judėjimą virškinamajame trakte. 
Be to, slyvose yra didelis kiekis sorbitolio, kuris laisvina vidurius, 
tad rekomenduojama per dieną suvalgyti tik apie 50-100 g sly-
vų arba išgerti iki 200 ml slyvų sulčių, antraip tai gali paskatinti 
nemalonų pojūčius pilve ar viduriavimą“, – teigia G. Kruopytė.

Pasak jos, saikingas slyvų ar jų sulčių vartojimas padeda pa-
laikyti tinkamą virškinimo sistemos funkcionavimą. 

Vieni galvoja, kad šie vaistai išgydo kone visas ligas, kiti – 
jų bijo ir vengia vartoti, net kai būtina. Kai kuriais atvejais šie 
vaistai gyvybiškai svarbūs, o neretai ir pridarantys papildomų 
sveikatos problemų. Taip apie antibiotikus kalba mokslų dak-
tarė, vaikų gydytoja Indrė Plėštytė-Būtienė. Šiuos vaistus iki 
šiol gaubia daugybė mitų, todėl gydytoja sudėliojo pagrindi-
nius akcentus, ką apie šiuos medikamentus svarbu žinoti kie-
kvienam, o ypač vaikus auginantiems tėvams. 

„Kažin, ar yra kita medikamentų grupė, kuri šiuolaikinėje me-
dicinoje būtų padariusi didesnę revoliuciją nei antibiotikai. Tai 
vienas didžiausių žmonijos laimėjimų, garbaus amžiaus žmo-
nėms užtikrinusių ilgesnį gyvenimą ir nuo mirties išgelbėju-
sių ne vieną milijoną žmonių, – sako vaikų gydytoja, tačiau ak-
centuoja, kad šie vaistai veikia tik bakterijas, o ne virusus, kaip 
kartais klaidingai manoma. – Antibiotikai – medžiagos, naiki-
nančios mikrobus arba slopinančios jų augimą ir dauginimąsi.“

Nors dėl gydymo antibiotikais išgelbėta daugybė žmonių, 
pastaruoju metu pasaulyje skaičiuojami milijonai, kurie mirė 
susirgus antibiotikams atspariomis bakterinėmis infekcijomis. 
Tokia situacija susiklostė daugybę metų šiuos vaistus vartojant 
neatsakingai ir neprotingai.

„Deja, dabar antibiotikų autoritetas gerokai pašlijęs, nes jie 
nebe tokie veiksmingi, kokie buvo kadaise. Kalti esame mes pa-
tys – daugelis įniko vartoti antibiotikus be gydytojo paskyrimo 
nė nesusimąstydami, ar tai būtina“, – sako dr. I. Plėštytė-Būtienė.

Šiuo metu pacientus gydant antibiotikais susiduriama su 
daugiau iššūkių, tačiau šie vaistai išgydo daugybę ligų, kurias 
sukelia bakterijos. „Kadangi antibiotikai išgydo nuo daugelio 
bakterinių ligų, tėvams dažnai atrodo, kad šie preparatai gali 
įveikti bet kokį susirgimą. Dažnai tenka priminti, kad antibio-
tikai neveikia peršalimo ligas sukeliančių virusų“, – akcentuo-
ja vaikų gydytoja.

Daktarė apibendrino 10 pagrindinių 
antibiotikų vartojimo taisyklių:

1. Nevartokite antibiotikų savo nuožiūra ar juolab preven-
ciškai. „Pagrindinė taisyklė – negalima vartoti antibiotikų, 
jei gydytojas jų nepaskyrė. Antibiotikai naikina bakterijas, bet 

neveikia virusų. Ūminės ligos pradžioje sunku nustatyti, kas – 
virusai ar bakterijos – sukėlė ligą, todėl tai turi nustatyti gydy-
tojas, atsižvelgęs į tyrimus, ligonio būklę ir kitas aplinkybes“, 
– sako gydytoja dr. I. Plėštytė-Būtienė.

2. Ar skirti antibiotikai naikina galimą ligos sukėlėją, 
išryškėja po 3 antibiotikų vartojimo dienų. Jei tuomet li-
gonio būklė pagerėjo – antibiotikai padėjo. Jei po 3 antibi-
otikų vartojimo dienų būklė nesikeičia, būtina apie tai infor-
muoti gydytoją.

3. Antibiotikai turi būti vartojami tiek dienų ir tokiomis 
dozėmis, kaip paskyrė gydytojas. Nekeiskite gydymo kur-
so savo nuožiūra. Jei turite pagrįstų abejonių, būtina pasikon-
sultuoti su gydytoju ir tik jam pritarus keisti gydymo taktiką.

4. Negalima nutraukti antibiotikų vartojimo kurso arba 
duoti vaisto vaikui rečiau ar dažniau, nei gydytojas pasky-
rė. Nenutraukite antibiotikų vartojimo kurso, net jei vaikas pa-
sijuto geriau arba nekeiskite dozės, jei to nepaskyrė gydytojas.

„Vaikui duokite vaistus tik taip, kaip skyrė gydytojas, ne rečiau 
ir ne dažniau, pasistenkite išlaikyti vienodą laiko intervalą tarp 
vaistų davimo“, – pabrėžia dr. I. Plėštytė-Būtienė. Organizme 
turi būti pakankamas kiekis antibiotikų, kad bakterijos žūtų 
arba nesidaugintų, jei padarysime pertrauką, vaisto veiklių-
jų medžiagų sumažės, bakterijos gali būti pažeistos, bet lik-
ti gyvos ir taip įgauti atsparumą prieš šiuos medikamentus. 
Svarbu laikytis tikslaus vaistų vartojimo režimo, net jei vaiką 
ir tektų pažadinti.

5. Jei pradėjus vartoti antibiotikus atsirado kokių nors 
kitų, anksčiau nebuvusių ligos požymių, būtina nedelsiant 
kreiptis į gydytoją. „Jei pavartojus antibiotikų atsirado niež-
tinčių bėrimų, tinimų, vadinasi, vaikas gali būti alergiškas an-
tibiotikams, – sako gydytoja. – Kai pakartotinai vartojami an-
tibiotikai, kurių organizmas netoleruoja, gali įvykti labai stipri 
alerginė reakcija – anafilaksinis šokas.“ 

6. Jei po gydymo nepraeina virškinimo sutrikimai, pro-
biotikus vartokite ilgiau. Net jei antibiotikų gydymas truko 
neilgai, mikrobiota jau pažeista. Į organizmą patekę antibio-
tikai žudo visas jiems neatsparias bakterijas, ne tik galimus 
ligos sukėlėjus, todėl gydantis antibiotikais svarbu vartoti ir 

probiotikus, kurie atkurtų gerąsias bakterijas virškinimo sis-
temoje. Jei po antibiotikų vartojimo nedingo dažnesnis tuš-
tinimasis, vidurių pūtimas ar neįprastas išmatų kvapas, gerų-
jų bakterijų duokite bent 2 mėnesius, pataria vaikų gydyto-
ja. „Nepamirškite – gera mikrobiotos būklė labai svarbi vaiko 
imunitetui“, – sako dr. I. Plėštytė-Būtienė.

7. Antibiotikus užsigerti gausiu kiekiu vandens.
8. Duodant vaikui išgerti antibiotikus, neduokite iškart 

gerti kitų vaistų.  Antibiotikų geriau neduoti kartu su kitais 
vaistais – nuo temperatūros ar kosulio, nes kiekvienas vaistas 
veikliausias tuomet, kai duodamas atskirai. Kelių vaistų tarpu-
savio sąveika gali būti nenaudinga ar net žalinga. Po antibio-
tikų išgėrimo ir iki kitų vaistų vartojimo palaukite bent pusva-
landį. Ar antibiotikus duoti prieš valgį, valgio metu ar po val-
gio, rasite kiekvieno vaisto informaciniame lapelyje.

9. Antibiotikų vartojimo metu pasirūpinkite įvairia ir su-
balansuota vaiko mityba.  Antibiotikais gydomas vaiko or-
ganizmas ilgainiui iš maisto gali blogai pasisavinti vitaminus 
ir kitas reikalingas medžiagas. Todėl, kai vaikas vartoja šiuos 
vaistus, atidžiau kontroliuokite, ką jis valgo. Vaiko mityba gy-
dantis ir pasveikus turi būti ypač maistinga, įvairi ir subalan-
suota, patiekalai turi būti lengvai virškinami, švieži, produktai 
neperdirbti, neapkepti ir pan.

10. Vartojant antibiotikus ir baigus kursą gerti daug skys-
čių – vandens ar arbatos.  Antibiotikai yra toksiški vaistai, bak-
terijos taip pat išskiria toksinus. Siekiant išlaikyti gerą ligonio 
būklę ir greičiau iš organizmo pašalinti toksinus bei atsigau-
ti, būtinas pakankamas skysčių kiekis – bent kiek daugiau nei 
išgeriama kasdien.  

Gyvybiškai svarbu žinoti kiekvienam

10 antibiotikų vartojimo taisyklių 

Naudingi produktai

Slyvos – geresniam virškinimui bei 
savijautai



13

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Simboliška, kad būtent kovo 11-ąją vyko oficialus Lietuvos 
Garbės konsulato Aspene uždarymas. Prieš 10 metų, 2013 
metų kovo 9 d., tuometinis Lietuvos ambasadorius JAV 
Žygimantas Pavilionis Aspene oficialiai atidarė šį konsula-
tą Kolorado valstijai. Tą dieną šio miesto centre pirmąkart 
vyko Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos šventė, 
į kurią susirinko Kolorado valstijos lietuvių bendruomenės 
žmonės, vietos politikai, verslo, žiniasklaidos ir kultūros at-
stovai, keletas kitų Lietuvos garbės konsulų JAV. Juos pa-
sveikino nauju Garbės konsulu paskirtas dr. Jonas Vytautas 
Prunskis. Neseniai dr. Prunskis persikėlė gyventi į Floridą, 
tad jis toliau nebegalės eiti Garbės konsulo Aspene parei-
gų, tačiau nuo praėjusių metų pabaigos jis Užsienio reikalų 

ministerijos ir Lietuvos ambasadorės JAV Audros Plepytės 
paskirtas Garbės konsulu Fort Lauderdale, Floridoje.

Į konsulate vykusį uždarymo renginį atvyko Aspeno vi-
cemeras Ward Hauenstein, šio Colorado valstijoje esančio 
miestelio Tarybos nariai Skippy Mesirow ir Ann Mullins, 
Baltųjų rūmų prezidento paskirtas Reagavimo į medicini-
nes nelaimes bendradarbiaujant su Jungtinėmis Tautomis 
direktorius dr. Kaleem Malik ir kiti garbingi svečiai, Lietuvos 
draugai.

Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis prie mūsų šalies kon-
sulato Aspene 10 metų plevėsavusią Lietuvos vėliavą įteikė 
vicemerui Wardui Hauensteinui. Jis kartu su kitais Aspeno 
vadovais spręs, kokia būtų tinkamiausia vieta visam laikui 

iškelti šią vėliavą, kuri bus skirta paminėti 10-ąsias Lietuvos 
konsulato Aspene – pirmosios ir vienintelės JAV valsty-
bės departamento Aspene patvirtintos diplomatinės mi-
sijos – metines.

Anot dr. Prunskio, per Lietuvos Garbės konsulato Aspene 
veiklos dešimtmetį buvo nemažai įsimintinų akimirkų, daug 
žymių amerikiečių sužinojo apie mūsų šalies pasiekimus 
įvairiose srityse, tarpininkaujant Garbės konsului užsimez-
gė ne viena Lietuvai naudinga draugystė. Dabar Garbės 
konsulas planuoja savo būsimus darbus Floridoje, tačiau 
žada ir toliau lankytis Aspene bei toliau vystyti čia užsi-
mezgusius ryšius, padedančius stiprinti mūsų šalies įvaizdį.

Garbės konsulato informacija 

Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje šventė savo 69-ąjį 
gimtadienį. Kovo 7 diena yra laikoma Lietuvos šaulių 
sąjungos atkūrimo data. 1954 m. kovo 7 d. Čikagoje 
Lietuvos patriotai atkūrė šaulių organizaciją, vadovau-
jantis Vlado Putvinskio ideologijos principais. Pavadino 
Lietuvos šaulių sąjunga Tremtyje, atgavus Lietuvos 
nepriklausomybę sąjungos vardas buvo pakeistas į 
Lietuvos šaulių sąjungą išeivijoje. Atkurtos sąjungos 
pirmininkas buvo prof. Vaidievutis R. Mantautas, są-
jungos įkūrėjo Vlado Putvinskio vaikaitis. 

Sąjunga šiemet mini 69-uosius sąjungos veiklos 

metus. Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje vado par-
eigas eina Ovidijus Bernatonis, vienas iš 18-os entu-
ziastų 1989 m. gegužės 12 d. atkūrusių LŠS Lietuvoje. 

LŠS išeivijoje garbės vadas Julius R. Butkus. Sėkmingai 
organizacijai vadovavęs devynerius metus. 

LŠS išeivijoje aktyvių šaulių dalinių ir pačių šaulių skai-
čius nuolatos kinta.  Dabar veikia šie daliniai:

LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA IŠEIVIJOJE
LITHUANIAN NATIONAL GUARD,  INC
VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ RINKTINĖ – ČIKAGA, JAV
GEN. T. DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPA – ČIKAGA, 

Nauja pradžia

Lietuvos Garbės konsulato uždarymas 
Aspene

Garbinga sukaktis

Lietuvos šaulių sąjungai išeivijoje – 69-eri

JAV
V. PŪTVIO ŠAULIŲ KUOPA – TORONTAS, KANADA
J. VANAGAIČIO ŠAULIŲ KUOPA – BOSTONAS, JAV
KLAIPĖDOS JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPA – ČIKAGA, JAV
ŠVYTURIO JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPA – DETROIT, JAV
BALTIJOS JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPA – ČIKAGA, JAV
J. DAUMANTO ŠAULIŲ KUOPA – LOS ANGELES, JAV
R. KALANTOS ŠAULIŲ KUOPA – ST. PETERBURG, JAV
LŠS REMENČIOJI SĄJUNGA VOKIETIJOJE – 

MUNCHENAS, VOKIETIJA
JUNGTINĖS KARALYSTĖS ŠAULIŲ SĄJUNGOS 

PARAMOS ŠAULIŲ KUOPA – JK
A. RAMANAUSKO-VANAGO FLORIDOS RYTINĖJE 

PAKRANTĖJE ŠAULIŲ KUOPA – JAV
L I E T U V O S  Š AU L I Ų  S Ą J U N G O S  B Ū RYS  – 

LIUKSEMBURGAS, LIUKSEMBURGAS
Susidomiejusieji gali susisiekti su LŠS išeivijoje vado-

vybe parašę elektroninį laišką sauliai.iseivijoje@gmail.
com. 

Taip pat daugiau informacijos galima rasti facebook 
paskyroje „Lietuvos Šaulių Sąjunga Išeivijoje – Centro 
Valdyba“.

Verčiame metus ir toliau skaičiuojame gerus darbus 
Tėvynės labui. 

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius 



15

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Kasmetinė tradicija 

Šauliai išeivijoje 
Kaziuko mugėje

2023 m. kovo 4 d. įvyko „Klaipėdos“ jūrų šaulių 
kuopos metinis ataskaitinis susirinkimas. 

Šį kartą buvo nutarta susirinkimą daryti švč. 
Mergelės Marijos Gimimo parapijoje. Susirinkusius 
pasveikino kuopos vadas Giedrius Bikulčius. Jis 
pakvietė visus atsistoti ir tylos minute pagerb-
ti mirusius kuopos  šaulius. Invokaciją sukalbėjo 
kapelionas Jaunius Kelpšas ir  palinkėjo ryžto ir 
jėgų darbuojantis Tėvynės labui. 

Kuopos vadas priminė, kad jau metus Ukrainoje 
vyksta karas. Kuopos šauliai neliko abejingi nuo 
karo nukentėjusiems ukrainiečiams. Net kelis kar-
tus rinko ir perdavė finansinę ir daiktinę para-
mą. Kuopos šauliai aktyviai dalyvauja renginiuo-
se ir šventėse.  Pasidžiaugta, kad kuopos gretas 
per metus papildė du nauji aktyvūs šauliai: Diana 
Grašienė ir Gintautas Vasilievskis. Vėliau disku-
tuoti ateities planai, prisiminta, kad artėja gra-
žus kuopos jubiliejus – 60 metų! 

Susitikime dalyvavo keletas svečių susidomėję 
šauliška veikla išeivijoje. Buvo proga susipažin-
ti artimiau, ir tuo pačiu pristatyti šaulišką veiklą, 
planus bei tikslus. 

Susirinkime svečiavosi rašytoja, žurnalistė Vilma 
Kava. Ji perdavė laikraščio  „Draugas“ redakto-
rės Ramunės Lapas pasiūlymą bendradarbiau-
ti ir drąsiai rašyti straipsnius apie savo organi-
zacijos veiklą. 

Pasibaigus oficialiam susirinkimui, draugiškos ir 
dalykiškos diskusijos tęsėsi prie kavos puodelio.

LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius 

Šaulių darbai

Metinis ataskaitinis 
susirinkimas

Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje puoselėja tradici-
jas, skleidžia šaulišką žinią ir buria lietuvius po šau-
lių vėliava.

2023 m. kovo 5 d., Pasaulio lietuvių centre vyko 
Kaziuko mugė, kurią organizavo Lietuvos skautų są-
junga Čikagoje. Joje dalyvavo visi skautų tuntai ir kiti 
amatininkai bei prekybininkai. 

Mugėje dalyvavo ir išeivijos šauliai. Lietuvos šaulių 
sąjungos išeivijoje  stende susidomėjusieji galėjo dau-
giau sužinoti apie organizaciją, tarnybą joje, veiklą ir 
kaip tapti šauliu išeivijoje.  

Stende buvo galima pavartyti Lietuvoje leidžiamą 
šaulišką žurnalą „Trimitas“, įsigyti laikraščio „Draugas“ 
numerį,  kuriame  išspausdintas interviu su LŠS išeivi-
joje vadu ir įsigyti šaulių darytus meno dirbinius. Ir ži-
noma, kokia Kaziuko mugė be „baronkų“!

         LŠSI vado pavaduotoja Roma Bikulčius  



17

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

N O W  T H R O U G H
D E C E M B E R  3 1 ,  2 0 2 2

ON ANY NEW ACCOUNT 
THIS HOLIDAY SEASON!

USE CODE: GIFT50

Get $5O

© 2022 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change. New service activation on approved credit. Cellular service is not available in all 
areas and is subject to system limitations. New customers receive $50 for a new account activated by December 31, 2022. O� er will be applied as two 
monthly credits of $25. Credits will be made to customers invoice and will not be in excess of the monthly total. If the balance is less than $25, remaining 
credit will be forfeited. Promotional credits will be applied to customer’s account and remain valid only for accounts remaining in service. If account 
becomes inactive for any reason prior to receiving the full amount, any remaining credits will be forfeited. O� er may be modifi ed or discontinued at any 
time and may not be combined with other limited time o� ers. O� er not redeemable for cash, has no cash value and is not transferable or refundable. O� er 
cannot be redeemed in retail locations.

CALL CONSUMER CELLULAR 888-688-0978

Important changes to the federal Medicare program 
became effective at the beginning of the year. As 
a result, retirees in your state may be eligible for 
coverage with new options. 
Find out if you qualify for Medicare Supplement 
insurance from Physicians Life Insurance Company that 
can help limit your out-of-pocket expenses.

6244_D

In CO, LA, WI: Important Information: Medicare Supplement policies are available to people under age 65 eligible 
for Medicare due to a disability.
We are not connected with, nor endorsed by, the U.S. Government or the Federal Medicare Program. Requests for 
additional information, including costs, exclusions, and limitations, require contact with an insurance agent or insurance 
company. This is a solicitation of insurance. L030, L035, L036, L037, L038, F001, F002 (LA: L030LA, L035LA, L036LA, L037LA, 
L038LA; WI: L535, L536, L537, L538, L539). 2600 Dodge Street Omaha, NE 68131.

Medicare has changed. 
Find out how it can affect you.

For FREE information, call:

1-877-884-8221
or visit MedSupBenefit.com/7days

Get the facts that matter to you: 

 • Critical dates for Medicare eligibility

 • Options that can help keep more money in your pocket

 • Medicare benefits many retirees may not be aware of

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Šiais metais Gedimino lituanistinė mokykla dalyva-
vo Valstybinės lietuvių kalbos komisijos organizuo-
tame renginyje „Lietuvių kalbos dienos“. Mūsų mo-
kykla šiame renginyje dalyvauja pirmą kartą, nors 
Lietuvių kalbos dienos yra organizuojamos kasmet 
vasario – kovo mėnesiais net nuo 2016 metų. Šiuo 
laikotarpiu (nuo vasario 16 iki kovo 11) vyksta dau-
gybė renginių – konkursų, viktorinų, parodų, skirtų 
lietuvių kalbai. Šį kartą mokyklos buvo kviečiamos 
surengti „Pižamų dieną“. Labai apsidžiaugėme su-
laukę kvietimo iš Lituanistinių mokyklų asociacijos 
– iš Donatos Simonaitienės – prisijungti prie šio gra-
žaus renginio, apimančio lietuvius visame pasaulyje.

Ne tik mes, bet ir kitos lituanistinės mokyklos iš 
viso pasaulio noriai prisijungė prie šio kvietimo da-
lyvauti ir tuo pačiu pakeitė pavadinimą į „Lietuvių 
kalbos naktis“, motyvuodami tuo, kad lietuvių kal-
ba nemiega niekada. Juk taip ir yra – kai Lietuvoje 
naktis ir žmonės miega, Amerikoje, Australijoje ir ki-
tuose žemės kampeliuose dienos metas ir žmonės 
tuo metu kalbasi lietuviškai ir gal net sėdi lituanis-
tinės mokyklos suoluose.

GLM mokiniai kovo 11-tos šeštadienį į mokyklą at-
ėjo dėvintys mokyklos marškinėliais ir pižaminėmis 
kelnėmis, atsinešė savo mylimas knygutes ir pliu-
šinius žaisliukus. Kadangi šeštadienis sutapo ir su 
Kovo 11-osios minėjimu, tai diena tapo dar labiau 
ypatinga ir įsimintina mūsų mokiniams. Buvo pada-
rytos improvizuotos lovos, kuriose vaikai patogiai 
įsitaisę pakaitomis garsiai skaitė knygas ir dalyva-
vo lietuvių kalbos viktorinoje. Mokiniai atsakinėjo į 
įvairiausius klausimus, susijusius su Lietuvos istori-
ja, papročiais ir gamta. Buvo smagu net tik mažie-
siems, bet savo žinias išbandė ir mokytojos, atsaki-
nėdamos į sudėtingesnius klausimus. Pasibaigus vik-
torinai visi kartu sušukome: „Lietuvių kalba nemiega 
niekada!“! O tada visi dalyviai gavo pasmaguriauti le-
dais. Mokiniai dar ilgai neskubėjo skirstytis ir toliau 
jau vienas kitam uždavinėjo klausimus, kvietė įminti 
mįsles ir džiaugėsi, kad  tiek daug žino apie Lietuvą.

Kasmet išrenkama vis kita vadinamoji Lietuvių kal-
bos dienų mažoji sostinė. Šiemet Lietuvoje ja tapo 
Gargždai. Kadangi lituanistinės mokyklos puoselėja 
lietuvių kalbos išlikimą už Lietuvos ribų ir noriai da-
lyvauja šiame renginyje, buvo renkama ir užsienio 
Lietuvių kalbos dienų mažoji sostinė. Šiais metais ja 
tapo Kavanas – Airijos miestelis, kuriame jau 15 metų 
veikia lituanistinė mokykla „Gintarėlis“. Mažosios sos-
tinės įsipareigoja kviesti kitas mokyklas dalyvauti 
bendrame projekte ir tęsti šią gražią tradiciją.  Yra 
kviečiami dalyvauti ir pavieniai asmenys.

Kalba yra esminis tautinio identiteto faktorius, to-
dėl užsienio lituanistinių mokyklų svarba yra labai 
didelė. Kalbos renginiai padeda visiems pasijausti 
didelės diasporos dalimi – diasporos, apimančios 
daugelį įvairių šalių su skirtingomis laiko juostomis. 
Nors mums šis dalyvavimas buvo pirmas, bet jau ti-
krai žinome, kad ne paskutinis. Mes galime didžiuo-
tis sava lietuvių kalba, prisimindami, kad lietuvių kal-
ba – nemiega niekada!.. 

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų inter-
netiniame puslapyje: https://www.gediminolitua-
nistinemokykla.org/

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis   

Gimtoji kalba

„Lietuvių kalbos dienos“ Gedimino 
mokykloje Kovo 11-tąją



19

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Šventės visokios

Švenčiame kartu ir taip – Pasaulinė cepelinų 
diena

Amerikos lietuvis Juozas Vaičiūnas 2014 m. pasiūlė pir-
mąjį vasario sekmadienį pradėti švęsti Pasaulio cepe-
linų dieną. Tuo metu Detroite gyvenantis lietuvis, ste-
bėdamas amerikietiškojo futbolo finalines varžybas, su 
bendraminčiais ir sugalvojo šią dieną – žinia, daugumos 
mūsų mėgstamas cepelinas savo forma labai primena 
amerikietiškojo futbolo kamuolį. Ir štai jau 9 metai tą 
dieną visi raginami kartu su šeima, draugais, pažįsta-
mais gaminti ir skanauti cepelinus, o Amerikos lietu-
viai susirinkę šia proga kartu žiūri ir futbolo varžybas. 

Nors cepelinų kilmė kelia nemažai diskusijų, viso pa-
saulio lietuviams didžkukuliai asocijuojasi su naciona-
line lietuvių virtuve. Cepelinai Lietuvoje atsirado prieš 
100-150 metų, tikėtina, kad Žemaitijoje, kur jie atkelia-
vo iš vokiškosios Mažosios Lietuvos. Vėliau cepelinai 
tapo įprastu patiekalu ir kituose Lietuvos kraštuose. 

JAV Lietuvių Bendruomenė, siekdama paskatinti lie-
tuvius susirinkti, pabendrauti, smagiai praleisti laiką, 
pajusti buvimo kartu džiaugsmą jau antrą kartą or-
ganizavo Pasaulinės cepelinų dienos konkursą. Buvo 
įsteigti du prizai – vienas jų skirtas gausiausiai cepe-
linų mėgėjų bendruomenei, kitas – pagaminusiems 
didžiausią didžkukulį. Buvo prašoma atsiųsti renginio 
nuotraukas ir aprašymą. Socialiniuose tinkluose matė-
me daugybę nuotraukų ir įspūdžių iš Cepelinų dienos. 

Apsiginklavę bulvių skustukais, pasipuošę tautine atri-
butika lietuvaičiai rinkosi virti cepelinų, kai kurios ben-
druomenės juos pardavę surinktus pinigus paaukojo 
vietos lituanistinei mokyklai ar už laisvę kovojančiai 
Ukrainai. Kadangi šiais metais Super Bowl varžybos 
vyko ne pirmą, o antrą vasario sekmadienį, Amerikos 
lietuviai Pasaulinę cepelinų dieną priderino prie šių 
ypač populiarių varžybų tvarkaraščio ir dauguma rin-
kosi vasario 12 dieną. Kai kuriose bendruomenėse šis 
renginys jau tampa tradiciniu.

Čikagos lietuvių apylinkė jau antrą kartą į šią šventę 
sukviečia įspūdingą būrį tautiečių ir jau antrąkartą laimi 
prizą už suburtą gausiausią cepelinų mėgėjų bendruo-
menę. Šįmet šios bendruomenės jau tradiciniu tapęs 
renginys „Trys viename“ apjungė Nepriklausomybės 
šventę, Pasaulinę cepelinų dieną ir Super Bowl rungty-
nių žiūrėjimą. Į Pasaulio lietuvių centre Lemonte esan-
čią ,,Sielos” meno galeriją susirinko daugiau nei 150 iš-
radingai pasipuošusių darbščių, linksmų lietuvaičių, 
kurie išvirė daugiau nei 500 cepelinų. Apylinkės pirmi-
ninkė Ingrida Strokovas pasidžiaugė, kad renginys ti-
krai pasisekė: „Tą sekmadienį ‘Sielos’ galerija mirguliavo 
mūsų šalies tautine atributika pasipuošusių darbštuo-
lių gausa. Lietuvaičiai skuto bulves, plušo, minkė, lip-
dė... Mūsų šaunioji šeimininkė Vanda Morkūnienė visus 

Tęsinys – 22  psl.  



21

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Tęsinys – 24 psl.  

  Pradžia – 20 psl. 

mokino, kaip gaminti didžkukulius. Mes labai didžiuo-
jamės – mūsų darbininkai pridarė daugiau nei 500 ce-
pelinų. Džiaugiamės renginio sėkme. Pritraukėme gau-
sų būrį lietuvių, pasipuošusių patriotine lietuviška ap-
ranga. Buvo išrinkta išradingiausiai pasipuošusi pora ir 
įteikti prizai. Mūsų tikslas buvo sukviesti lietuvius, ku-
rie retai dalyvauja bendruomenės veikloje ar lietuviš-
kuose renginiuose. Ir tikrai pavyko tai padaryti. Daug 
nuostabių komplimentų buvo adresuota šiam apylin-
kės renginiui, sulaukėme didelio žmonių susidomėji-
mo lietuvių bendruomenės ir mūsų apylinkės veikla! 
Į apylinkę prisirašė 21 nauji nariai!“

Antras $500 prizas atiteko Dallas lietuvių apylinkei, lai-
mėjusią pirmą vietą už draugiškai pagamintą Cepelinų 
karalių, sveriantį net 3,489 kg! Štai ką rašo apie sma-
gų savo bendruomenės renginį Dallas apylinkės pirmi-
ninkė Greta Patapovaitė: „Buvo nuostabus laikas kartu, 
Dallas apylinkė subūrė net 68 suaugusius, norinčius ne 
tik valgyti, bet ir gaminti, o vaikų pulkas žaidė ir trypė 
lauke, kol laukė cepelinų. Džiaugiamės, kad mūsų gre-
tos auga ir atvyko susipažinti bei pabendrauti daugiau 
nei 20 naujų žmonių! Kas lupo bulves, kas tarkavo, o 
kas sunkė bulvių tarkius, bet visi kartu suvystėme dau-
giau nei 250 cepelinų (bijojome, kad tik mažai nebū-
tų, nes pasiilgusių cepelinų buvo labai daug) ir vieną 
didelį, 3,489 kg sveriantį Cepelinų karalių!



23

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  

  Pradžia – 22 psl. 

Džiaugiamės, kad ne tik buvo smagu būti kartu, bet 
ir CEPELINAI pasisekė – buvo labai gardūs!

Sąnaudos-skaičiai nerealūs:
27 dideli maišai – 405 svarai bulvių,
10 svarų jautienos,
20 svarų kalakutienos,
20 svarų lašinių,
20 svarų svogūnų,
150 buteliukų vandens,
40 dėžučių sulčių,
190 oz grietinės.
Nuotraukose įamžinome ne tik smagiai augančios, 

bet ir kartu dirbančios cepelinų gaminimo komandos 
smagumą, vieningumą. Buvo labai smagu girdėti iš 
naujokų, kad mes esame labai draugiška Dallas lietu-
vių bendruomenė. Tikimės, kad mūsų gretos didės ir 
pritrauksime daug naujų narių, prigalvosime smagios 
veiklos ir kasmet kartosime Cepelinų gaminimo balių.“

JAV Lietuvių Bendruomenės įsteigti prizai bus skirti 
padengti šių šaunių bendruomenių atstovo registraci-
jos mokesčiui į būsimą Tarybos sesiją, šį rudenį vyksian-
čią Colorado valstijoje. Sveikiname laimėtojus ir dėko-
jame visiems dalyvavusiems konkurse. Džiaugiamės, 
kad šis konkursas suteikė galimybę susirinkti į smagią 
kompaniją ir drauge ne tik gaminti cepelinus, bet ir 
smagiai praleisti laiką. Sulaukėme gausybės nuotrau-
kų, aprašymų, filmuotos medžiagos. Tikimės, kad to-
kius konkursus organizuosime ir ateityje, tad nenusi-
minkite, jeigu šįkart nepasisekė laimėti. Juk esame to-
kie išradingi, draugiški ir kūrybingi!

Dalaso apylinkė – organizatorių nuotraukos
Čikagos apylinkė – Linos Žiogaitės nuotraukos
JAV Lietuvių Bendruomenės informacija 



25

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Prieš 105 metus, 1918 m. kovo 13–14 dienomis, JAV lietu-
vių patriotinės grupės vieningai nusprendė remti Lietuvos 
nepriklausomybę ir siekti išgauti jos pripažinimą iš JAV val-
džios. Dvi pagrindinės JAV lietuvių ideologinės srovės – 
katalikai ir tautininkai, turėję gana skirtingus įsitikinimus – 
sugebėjo susitarti ir drauge dirbti „dėl tos Lietuvos“. Vėliau 
tai tapo pavyzdžiu visai išeivijai, kad lemiamais momen-
tais galima vienybė, į šalį padedant savo ambicijas ir par-
tinius įsitikinimus, siekiant bendro tikslo – laisvės Lietuvai.

Pirmasis pasaulinis karas ir Rusijos valdžios pasitrauki-
mas iš krašto 1915-aisiais davė impulsą ne tik Lietuvos, 
bet ir išeivijos lietuviams dėti pastangas atkurti savo vals-
tybę. JAV lietuvių vadai savo veiklą sutelkė į dvi svarbiau-
sias kryptis: skelbti straipsnius Lietuvos valstybės atkūri-
mo tema ne tik lietuviškoje, bet ir angliškoje spaudoje, ir 
bandyti užmegzti ryšius su JAV valdžios struktūromis, sie-
kiant būsimai nepriklausomai Lietuvai gauti materialinės 
paramos ir pripažinimą.

Pastebimas iki tol neregėtas tautinis išeivijos pakilimas, 
nuoširdus JAV lietuvių siekis aukotis. Atsiranda viltis su-
grįžti į laisvą Lietuvą. Karo laikotarpis Amerikos lietuviams 
svarbus ir dėl to, kad tuo metu galutinai susiformavo jų ide-
ologinės srovės (katalikai, tautininkai ir socialistai), buvo 
dedami pagrindai bendriems veiksmams siekiant savo se-
najai Tėvynei nepriklausomybės.

Lietuva – nepaminėta JAV 
Prezidento Taikos programoje

1918 m. pradžioje pirmą kartą įvyko tai, ko siekė visi JAV 
lietuvių išeiviai, kurių tuomet buvo apie 700 tūkstančių: 
išeivijos dvi įtakingiausios ideologinės srovės – katalikai 
ir tautininkai – pagaliau nusprendė politinėje plotmėje 
veikti išvien. Jos jau buvo susitelkusios į politines organi-
zacijas: katalikai turėjo sukūrę Amerikos lietuvių tarybą, o 
tautininkai – Amerikos lietuvių tautinę tarybą.

Tad kas galiausiai paskatino, kas tapo pirmuoju postū-
miu JAV lietuvių vadams ryžtis vienybės žingsniui? Tai buvo 
JAV prezidento Woodrow Wilsono 1918 m. sausio 8 d. pa-
skelbta 14 punktų Taikos programa, kurioje JAV lietuviai 
taip ir nerado Lietuvos vardo. Lenkija buvo, o Lietuva – 
ne! Tarp išeivių kilo didelis triukšmas.

Iškilusį pavojų lietuvių tautai Europoje, kad Lietuva bus 
vėl prijungta prie kažko, jautė ne tik išeivijos lyderiai, bet 
ir eiliniai  lietuviai. Ir iš visų lietuvių telkinių į Vašingtoną 
pasipylė protesto telegramos ir pravestų susirinkimų re-
zoliucijos. Masinis sujudimas vertė išeivių sroves ir jų va-
dovus glaudžiau telktis.

Seime dalyvauti atsisakė JAV 
lietuviai socialistai

Sausio pabaigoje ir vasario pradžioje vyko derybos tarp 
katalikų, tautininkų ir socialistų atstovų. Nuspręsta šaukti 
Seimą, tuo pačiu susitarus, kad Seime nė viena pusė ne-
kels tokių klausimų, kuriems bus priešiška kuri nors ten da-
lyvaujanti srovė. Taigi, buvo paskelbta, kad 1918 m. kovo 
13–14 dienomis Niujorke bus šaukiamas Visuotinis lietu-
vių seimas. Norėta, kad JAV lietuvių delegatai suvažiavę 
viešai pareikštų, jog lietuvių išeivija nori matyti Lietuvą 
kaip nepriklausomą valstybę. Tuo pačiu buvo parengtas 
bendras JAV lietuvių atsišaukimas į visuomenę, sudary-
tos Seimo sušaukimo ir rezoliucijų parengimo komisijos. 

Tačiau į Niujorką sutiko atvykti tik katalikų ir tautinin-
kų delegatai. Socialistai atsisakė ir savo spaudoje pradė-
jo griežtai kritikuoti Seimą bei raginti kitus jame neda-
lyvauti. Kodėl? Socialistai laikėsi internacionalizmo dva-
sios – jiems buvo svarbesni JAV lietuvių darbininkų glau-
dūs ryšiai su kitų tautų bei šalių darbininkais ir jų kova su 
taip vadinama buržuazija. Šio judėjimo atstovai pasisakė 
už „laisvą Lietuvą, surištą federacijos ryšiais su proletari-
ne Rusijos valstybe“. Tuo pačiu jie pasisakė prieš katalikų 
ir tautininkų siekiamą, kaip socialistai įvardino, „buržua-
zijos valdomą Lietuvą“. Todėl JAV lietuviai socialistai ir at-
sisakė dalyvauti Seime. Kitų srovių spaudoje toks socialis-
tų atsisakymas buvo įvertintas kaip joks praradimas išei-
vijai, nes kairieji nebuvo Lietuvos nepriklausomybės ša-
lininkai. Taigi, katalikai ir tautininkai vieni pradėjo rinkti 
savo delegatus į Seimą.

Katalikai – dauguma, tačiau 
ieškojo susitarimo kelių

Seimui Niujorke buvo išnuomota didžiulė ir prestižinė 
„Madison Square Garden“ teatro salė, kur oficialiais duo-
menimis susirinko 1 101 delegatas, tačiau iš tiesų – dau-
giau nei 1 200, kadangi dalis nebuvo tinkamai užsiregis-
travę. Apie du trečdalius jų atstovavo katalikiškoms orga-
nizacijoms, vienas trečdalis – tautininkams. Dar keliasde-
šimt atvykusiųjų buvo JAV lietuviai socialistai, nepaklu-
sę savo vadovams.

Seimąs prasidėjo iškilmingai. Jį atidarė katalikų delega-
tas Julius Kaupas, būsimasis JAV lietuvių atstovas Lietuvos 
Steigiamajame seime; sekretoriavo laikraščių redaktoriai 
Leonardas Šimutis ir Juozas Širvydas. Kiekviena srovė 
paskyrė ir savo kalbėtojus: katalikams atstovavo Jonas 
Miliauskas ir kunigas Jonas J. Jakaitis, o tautininkams – 
Matas J. Vinikas ir advokatas bei redaktorius Bronius K. 
Balutis. Virė diskusijos. Kilusius nesklandumus pavyko 
įveikti ir seimas baigė darbą nesuiręs. Po daugelio metų 
L. Šimutis prisiminė, jog nors Seime katalikai turėjo dau-
gumą, „tačiau, toji dauguma, siekusi įtraukti į bendrą darbą 
Lietuvai laisvinti visus patriotingus lietuvius, nesiėmė dik-
tuoti mažumai. Ji ieškojo susitarimo kelių ir juos surado“.

JAV Prezidentui – reikalavimas 
pripažinti Lietuvos Nepriklausomybę

Seimo delegatai priėmė dvylika svarbių rezoliucijų. Viena 
svarbiausių – nepriklausomybės Lietuvai reikalavimas. Jau 
pirmoje rezoliucijoje, skirtoje pasveikinti prezidentą W. 
Wilsoną kaip mažų tautų užtarėją, reiškiamas JAV lietu-
vių noras matyti „visiškai nepriklausomą Lietuvos tautą“. 
Antroje, pačioje svarbiausioje rezoliucijoje „Dėl Lietuvos 
nepriklausomybės“ Seimas nutarė „Kreiptis į Amerikos 
Suvienytų Valstijų Prezidentą ir į visas talkininkaujan-
čias bei neutralias valstybes ir reikalauti pripažinti: I) Kad 
Lietuvos plėtojimuisi reikalinga sudaryti nepriklausomą 
demokratiškai sutvarkytą valstybę etnografinėmis ribo-
mis su būtinai reikalingomis ekonominiam gyvenimui ko-
rektyvomis. II) Kad Lietuvos Neprigulmybę užtikrintų tai-
kos kongresas, kuriame turi dalyvauti ir Lietuvos atsto-
vai. III) Visus šiuos nutarimus tinkamai perduoti mažųjų 
ir pavergtųjų tautų užtarėjui aukštai gerbiamajam mūsų 
Prezidentui Woodrow Wilsonui ir visoms talkininkaujan-
čioms bei neutralioms pasaulio šalims“.

Prisimenant 1918-ųjų kovą

JAV lietuvių vienybė palaikant Lietuvos 
Tarybą

Rezoliuciją Seimas priėmė vienbalsiai. Šie nutarimai buvo 
svarbi JAV lietuvių politinė parama Lietuvos Tarybai Vilniuje 
ir Tarybos vasario 16 d. paskelbtam Lietuvos nepriklauso-
mybės aktui, apie kurį Seimo delegatai greičiausiai nieko 
nežinojo arba tuo metu dar nesugebėjo jo įvertinti. Tai iš 
dalies iliustruoja to meto JAV lietuvių laikraščių analizė. 
Apie Vasario 16 d. aktą spauda prabilo tik gegužės-bir-
želio mėnesiais.

Kitos priimtos svarbesnės rezoliucijos: „Dėl Lietuvos at-
stovybės Taikos konferencijoje“, „Rezoliucija dėl valdžios 
formos“, „Dėl pabėgėlių sugrąžinimo ir Lietuvos atstaty-
mo“, „Rezoliucija apie atsinešimą į kaimynines tautas“, „Dėl 
lietuvių žemės“ ir kt.

Vašingtone atidaryta pirmoji 
Lietuvos atstovybė

Iki Visuotinio lietuvių seimo Niujorke politinį darbą ka-
talikai ir tautininkai dirbo atskirai. Dabar buvo nutarta po-
litinį Lietuvos laisvinimo darbą dirbti kartu. Seimo antrą 
dieną tautininkų delegatas, savaitraščio „Lietuva“ redak-
torius Bronius K. Balutis pristatė rezoliuciją apie bendrą 
Pildomąjį Komitetą.

Tekstas skambėjo taip: „Amerikos Lietuvių Visuotinas 
Seimas nutaria, kad Lietuvai neprigulmybę išgauti ir ki-
tuose išlaukinės lietuvių politikos klausimuose, Amerikos 
Lietuvių Taryba ir Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba turi 
išrinkti bendrą Pildomąjį Komitetą, kuris pildytų abiejų 
Tarybų bendrus nutarimus. To Pildomojo Komiteto bu-
veinę ir narių skaičių nutars pačios Tarybos“.

Deja, tas bendras politinis organas – Vykdomasis 
(Pildomasis) komitetas – galutinai susiformavo tik spalio 
29 d. Vašingtone Lietuvių informacijos biuro patalpose, 
kuris veikė nuo 1917 m. ir buvo katalikų finansuojamas. 
Vykdomojo komiteto pirmininku paskirtas Tomas Norus-
Naruševičius, sekretoriumi – kunigas Jonas Žilius, nariais 
– Jonas Šliūpas ir Kazys Česnulis. Jie visi turėjo gyventi 
Vašingtone. Vėliau komitetą papildė šie nariai: tautininkai 
Matas Vinikas, Juozas Širvydas, Jonas Liūtas ir Anicetas B. 
Strimaitis, katalikai Julius Kaupas, Balys Mastauskas, Jonas 
Lopatto ir Leonardas Šimutis, kurie jau galėjo gyventi savo 
vietovėse. Lietuvių informacijos biuras veikė ir toliau. Jam 
ir toliau vadovavo Julius Bielskis.

1918 m. pabaigoje, pirmasis Lietuvos pasiuntinys 
Vokietijoje Jurgis Šaulys įgaliojo Vykdomąjį komitetą lai-
kinai atlikti Lietuvos neoficialios atstovybės funkcijas. Taigi,, 
Vykdomasis komitetas ne tik JAV lietuvių, bet ir Lietuvos 
vyriausybės vardu įvairiais klausimais kreipdavosi į JAV val-
džios įstaigas, informuodavo amerikiečių visuomenę, nuo-
lat primindavo Lietuvos pripažinimo būtinumą. 1919 m. 
pabaigoje atvykusi Lietuvos vyriausybės delegacija perė-
mė Vykdomojo komiteto funkcijas savo žinion, paliekant 
jos narius toliau dirbti Lietuvos valstybei.

Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Lietuvių išeivijos ins-
tituto vyr. mokslo darbuotojas, profesorius Juozas Skirius 

Seimo salė. Gineitis, K. Amerika ir Amerikos lie-
tuviai. Su 167 paveikslais. Kaunas, 1925, p. 86



27

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Kas? Kur? Kada?
KOVO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

PAVASARIO TURGELIS 
12:00 v.p.p. – 4:00 v.v.
Po ilgo laiko tarpo Pasaulio lietuvių centre vėl bus 
galima parduoti savo puikios būklės rūbus bei 
papuošalus ir, be abejonės, pasipildyti savo spin-
tas naujomis suknelėmis, kelnėmis ar sijonais. 
Daugiau informacijos (630) 463-2218 arba 
thriftyweekends@gmail.com
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:30 v.v. 
Bilietai parduodami prie durų arba galite rezer-
vuoti: jvariakojis@comcast.net. 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 19 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠEIMOS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Nuoširdžiai kviečiame jus į labai sočius ir 
gardžius pietus, rengiamus Šv. Juozapo - šeimų 
globėjo dienos proga. Jūsų laukia puikus maistas, 
loterija ir programėlė. Veiks mokamas baras. Vi-
sas surinktas pelnas bus skiriamas Lietuvos “Cari-
tas” organizacijai paremti. Stalus prašome rezer-
vuoti iš anksto tel. 331-201-7326 ir 630-257-5613. 
Auka - $40 suaugusiems, vaikams iki 7 metų 
nemokamai, nuo 7 metų - $20. Likus savaitei iki 
renginio, auka - $45 suaugusiems ir $25 vaikams. 
Kviečiame šauniai praleisti laiką su draugais ir 
šeima bei paremti “Caritas” organizaciją.
PLC, Banio šeimos salė  ir išsinešimui
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 

Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame 
visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 22 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę 
arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi 
kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 23 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

KOVO 24 D., PENKTADIENĮ

SUSITAIKINIMO PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r. ir 7:00 v.v.
Veda Jo Ekselencija arkivyskupas Lionginas 
Virbalas, SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 31 D., PENKTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
6:00 v.v.
Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai šiandienai“. 
Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Lionginas Vir-
balas. Tiesioginė transliacija per www.matulaitis-
mission.com. Informacija tel. 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
Rekolekcijos „Jėzaus palyginimai šiandienai“. 

Rekolekcijų vedėjas Arkivyskupas Lionginas Vir-
balas. Tiesioginė transliacija per www.matulaitis-
mission.com. Informacija tel. 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks 
Švč. Sakramento adoracija. Registracija www.
matulaitismission.com arba skambinant tel.: 
630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 9 D., SEKMADIENĮ

VELYKŲ ŠVENTĖ VAIKAMS
9:00 v.r.
Vaikų mišios, margučių paieškos (šiemet 
mažiems vaikams atskirai), žaidimai su Velykų 
zuikiu, 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 16 D., SEKMADIENĮ

MOKINIŲ MENINIO SKAITYMO KONKURSAS
1:00 v.p.p. 
2023 metų meninio skaitymo konkursas skirtas 
pažymėti Lietuvos lakūnų S. Dariaus ir S.Girėno 
Lituanikos skrydžio, išgarsinusio Lietuvą ir 
suvienijusio lietuvius visame pasaulyje 90-sias 
metines. JAV LB Vidurio Vakarų Apygarda 
kviečia visus V.V. Apygardos apylinkiu vaikus 
dalyvauti meninio skaitymo konkurse ir tapti 
nugalėtojais.
PLC Banio salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki sekmadienio, balandžio 30 d. 
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439
Iki trečiadienio, gegužės 31 d.
VR filmas „Angelų takais“ M.K.Čiurlionio 
kūrinių motyvais
Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 
60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek 
rečiau matomų lietuvių dailininko paveikslų: 
„Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, 
„Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką 
galite čia: https://angelutakais.lt/
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636 



29

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A
Siekdama geriau pažinti Lietuvos diasporą ir 

stiprinti Lietuvos diasporos politiką, Užsienio reikalų 
ministerija kasmet vykdo Lietuvos diasporos apklausą internetu.

Kviečiame Jus, ne trumpiau kaip 6 mėnesius užsienyje gyvenančius, vy-
resnius nei 18 metų amžiaus Lietuvos diasporos atstovus, dalyvauti 2022 
metų apklausoje ir pateikti savo nuomonę apie galimybes puoselėti lie-
tuvišką tapatybę užsienyje, įsitraukti į Lietuvos gyvenimą, įgyvendinti 
grįžimo į Lietuvą idėją. Jūsų patirtys, įžvalgos, patarimai labai reikalingi 
siekiant sustiprinti ir išplėsti valstybės ir diasporos ryšį, dialogą ir par-
tnerystę bei tobulinti Lietuvos diasporos politiką ir jos įgyvendinimą.

Dalyvauti apklausoje galite lietuvių, anglų ar ispanų 
kalbomis, atsidarę nuorodą www.uzsieniolietuviuapklausa.lt.

Visi atsakymai yra anoniminiai. Iš anksto 
nuoširdžiai dėkojame Jums už skirtą laiką.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Mozart Immersive: The Soul 
of a Genius
Penktadienį, kovo 10 d. – pirmadienį, gegužės 
29 d., 1:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $27-$40
„Immersive Van Gogh“ kūrėjų komanda pris-
tato jums savo naujausią projektą „Mozart 
Immersive: The Soul of a Genius“, kuriame 
atgyja legendiniai šio klasikos kompozito-
riaus kūriniai, lydimi kvapą gniaužiančių 
vaizdinių. Publika nusikels į šurmuliuojan-
čias miesto gatves, puošnias karališkas au-
ditorijas, bus apsupti prabangių paveiks-
lų ir anapusinių sapnų peizažų, kuriuos ly-
dės publikos labiausiai numylėtos Mocarto 
melodijos, įskaitant tokius kūrinius, kaip 

„Simfonija Nr. 40“, „Rekviem“, „Turkų mar-
šas“, „Ave Verum Corpus“ ir ištraukas iš jo 
žymiausių operų. 

Uncorked: Chicago Wine 
Festival
Šeštadienį, kovo 25 d., 7:00 v.v.
Museum of Science and Industry, 5700 S Lake 
Shore Dr, Chicago 60637
Kaina: $70-$100
Mokslo ir pramonės muziejus orga-
nizuoja trečiąjį kasmetinį vyno festi-
valį „Uncorked“, kurio svečiai galės pa-
simėgauti daugiau nei 100 skirtingų 
gardžiausių vynų ir šampanų, suda-
lyvauti įvairiose ekspozicijose ir ren-
giniuose. Įsigykite VIP bilietą ir gausite 
valanda ilgesnę degustaciją bei galėsi-
te patekti į privačią salę su aukštesnės 
klasės vyno daryklomis. 

C2E2: Chicago Comic and 
Entertainment Expo
Penktadienį, kovo 31 d. – sekmadienį, 
balandžio 2 d., 10:00 v.r. 
McCormick Place, 2301 S Lake Shore Dr, 
Chicago
312-791-7000
Kaina: dienos bilietas – $50-$60, leidimas 3 
dienoms – $105, premium – $250-$300
Jūsų laukia tikra komiksų, cosplay (persi-
rengimas mėgstamų herojų kostiumais iš 
filmų, videožaidimų, komiksų, fantastinės 
literatūros, japonų manga ir anime žanrų 
kūrinių) ir populiariosios kultūros šventė 
Čikagos centre! C2E2 jūsų laukia mylimiau-
si superherojai ir komiksų kūrėjai! Čia taip 
pat dalyvaus geriausi pasaulio komiksų ra-
šytojai ir dailininkai, prekybininkai ir kolek-
cionieriai, vyks diskusijos ir susitikimai. Šių 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Spring Flower Show: Bee’s 
Knees

Iki sekmadienio, gegužės 14 d., 10:00 v.r. - 
5:00 v.p.p.
Garfield Park Conservatory, 300 N. Central 
Park Ave, Chicago,IL60624
773-638-1766
Įėjimas nemokamas
Su pavasariu į Čikagą sugrįžta Garfiel 
Parko konservatorijos pavasario gėlių šou. 
Šių metų paroda, pavadinta „Bee’s Knees“, 
kviečia jus iš arčiau susipažinti su tvirtais 
bičių ir žydinčių gėlių tarpusavio ryšiais. 
Šiais metais parodoje jūsų laukia gražuo-
lės pavasarinės svogūninės gėlės, tokios 
kaip tulpės, narcizai, hiacintai, o taip pat 

hortenzijos, delfinijos, azalijos ir gausy-
bė kitų. Tarp gėlių jūsų taip pat laukia de-
monstraciniai aviliai iš Garfield Parko biti-
ninkystės programos (nesijaudinkite, be 
pačių bičių, tad paroda yra visiškai sau-
gi visiems), leisiantys geriau pažinti bi-
čių kasdienybę. 

Physician Magician

Iki trečiadienio, balandžio 1 d., 7:30 v.v. 
Rhapsody Theater, 1328 W Morse Ave, 
Chicago 60626
888-495-9001
Kaina: $20-$50
Northwestern ligoninės gydytojas ir 
Northwestern universiteto profesori-
us dr. Ricardo Rosenkranzas sugrįžta su 
nauja savo itin populiaraus pasirodymo 
„Physician Magician“ versija. Sujungdamas 
magiją ir mediciną jis stulbina publiką su 
kvapą gniaužiančiomis iliuzijomis jaukioje 
ypatingo vakaro aplinkoje. Naujojoje pasi-
rodymo versijoje jūsų laukia visų pamėgti 
„firminiai“ triukai bei nauji, dar niekur ne-
matyti numeriai. 

Harry Potter: Magic at Play
Iki pirmadienio, gegužės 29 d., 10:00 
v.r./12:00 v.p.p.
Water Tower Place, 835 N Michigan Ave, 
Chicago 60611
312-440-3166
Kaina: $42.50 ($67.50 premium bilietas), 
vaikams – $34 ($53.50 premium)
Esate Hario Poterio gerbėjas? Jei taip, 
tuomet ši įtraukianti interaktyvi patirtis 
yra kaip tik jums. Iki kitų metų gegužės 
pabaigos Water Tower Place jūsų laukia 
tikras burtininkų pasaulis. Atvykite čia 
ir savo kailiu pajuskite Hario gyvenimą 
Hogvartse: jūsų laukia kvidičo pamokos, 
burtų ir apsaugos nuo juodosios magijos 
užsiėmimai, saldūs gėrimai bare „Devyni 
medūs“, priskyrimo Hogvartso koledžui 

ceremonija ir daugybė kitų nuostabių 
pramogų. 

metų svečiai bus Tomas Wellingas, Mattas 
Lanteris, Chrisas Evansas ir kiti. Ateikite, 
pasinerkite į fantazijos pasaulį ir praleiski-
te smagų savaitgalį bendraminčių būryje.



31

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS IR DIDŽIOSIOS 
SAVAITĖS

PAMALDŲ TVARKA
Kovo 25 d., šeštadienis-Bendruomeninės Susitaiki-
nimo pamaldos
(išpažintys) nuo 3:00-4:00pm
4:00 val. v. - Šv. Misios
Balandžo 2 d., VERBŲ SEKMADIENIS
9:30 val. r. - Šv. Mišios anglų kalba
11:00 val. r.-  lietuvių kalba
Balandžio 6d., ŠVENTASIS KETVIRTADIENIS
5:00 val. v. - Paskutinės vakarienės Šv. Mišios
Balandžio 7 d., GERASIS PENKTADIENIS
5:00 val. v. - Kristaus Kančios pamaldos
Balandžio 8d., ŠVENTASIS ŠEŠTADIENIS
4:00 val. v. - Velyknaktis, Šv. Mišios
Balandžio 9d., VELYKOS KRISTAUS PRISIKĖLIMO 
SEKMADIENIS
7:30 val. r. - Prisikėlimo Šv. Mišios
9:30 val. r. -  Šv. Mišios- anglų kalba
11:00 val. r. - Šv. Mišios-lietuvių kalba

Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapija
6812 South Washtenaw Ave, Chicago, IL 60629



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 11 (1322) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, KOVO 
17 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
18 D.

PENKTADIENĮ, KOVO 
19 D.

37°/16° F 28°/22° F 39°/26° F
20 m/h 19 m/h 11 m/h

Krituliai: 4 % Krituliai: 2 %Krituliai: 5 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA/VĖJUOTA DEBESUOTA 

SUDOKU NR.12 (1323)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
KOVO 20 D. – KOVO 26 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje jums bus sunku kontroliuoti savo 

emocijas, tačiau vertėtų atminti, kad žodis – ne žvir-
blis. Jei pasiduosite impulsams, neatsargiai išsakytos 
pastabos gali įskaudinti aplinkinius, o vėliau teks suk-
ti galvą, kaip atitaisyti padarytas klaidas. Antradienį 
gali iškilti kažkas, ką norite laikyti paslaptyje, todėl 
būkite labai atsargūs. Antroje savaitės pusėje gali 
tekti ieškoti kompromisų: nors jausite, kad esate vi-
siškai teisūs, tačiau kiti žmonės su tuo gali nesutikti. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje jūsų laukia lemtingas 

susitikimas. Naujas žmogus gali įnešti šviežio oro 
gūsį į jūsų gyvenimą. Jūsų naujos idėjos šią savaitę 
greičiausiai bus sutiktos palankiai. Turite puikių kūry-
binių planų, tačiau neskubėkite girtis ir pasakoti 
visiems aplinkui, vertėtų jas pabrandinti. Savaitės 
vidurys palankus susikaupusiems ir atidėliojami-
ems reikalams tvarkyti. Savaitės pabaigoje turė-
tumėte atsikratyti šiukšlių – visomis prasmėmis. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę sėkmė bus jums palanki, daug kas 

baigsis jūsų naudai. Savaitės pradžioje jums gali pri-
reikti kantrybės ir objektyvumo, kad ištaisytumėte 
nedidelius netikslumus, be kurių bus neįmanoma 
judėti į priekį. Antradienį gali nudžiuginti nauja ir la-
bai įdomi žinia. Trečiadienis ir ketvirtadienis bus su-
sijęs su svarbiais profesiniais sprendimais. Savaitgalį 
pamaloninkite save naujais potyriais, tačiau sau-
gokitės tuščių pokalbių ir nereikalingų kontaktų. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Laukia gana chaotiškas metas. Nors šiuo metu no-

risi ramybės, kol kas jos dar teks palaukti. Pirmadienį 
nebijokite priimti kiek nestandartiškų sprendimų. 
Trečiadienį darbe galimas nedidelis konfliktas, 
tačiau jis greitai išsispręs. Antroje savaitės pusė-
je klausykite tik savo širdies. Aplinkinių nepasi-
tenkinimas nėra priežastis atsisakyti savo norų ar 
planų. Asmeniniame gyvenime neturėtumėte būti 
kaprizingi ir per daug reikalauti iš savo partnerio. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę būsite pastebėti, pagirti ar net paaukš-

tinti pareigose. Tik nesislėpkite šešėlyje, demons-
truokite savo profesinius gabumus. Antradienį kils 
nedidelių problemų, tačiau galite tikėtis pagal-
bos. Trečiadienį gali tekti pakoreguoti likusios sa-
vaitės dalies planus. Antroje savaitės pusėje su-
simąstysite apie gyvenimo prasmę ir savo vietą 
šiame pasaulyje. Atėjo laikas ir iš naujo įvertin-
ti vertybes ir galbūt kažką keisti savo gyvenime.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Nors ir svajosite apie poilsį, tačiau šią sa-

vaitę daugiausiai jūsų dėmesio pareikalaus dar-
binė veikla. Atėjo laikas spręsti senas problemas. 
Trečiadienį galite sulaukti gerų naujienų, tačiau 
gali būti, kad jos bus kiek perdėtos. Antroje sa-
vaitės pusėje žvaigždės žada malonias pažin-
tis, kurios gali turėti ženklų poveikį netolimai 
ateičiai. Savaitgalį jus gali aplankyti naujos origi-
nalios idėjos, tikėtinos permainos asmeniniame 
gyvenime. Atsipalaiduokite, juk už durų pavasaris.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę rizikuojate tapti apkalbų objek-

tu, ypač jei turite ką slėpti. Nesigraužkite dėl 
to, ko negalite pakeisti. Pirmoje savaitės pusė-
je būsite kupini energijos, todėl žvaigždės pata-
ria imtis tokių darbų, kuriuos ilgą laiką atidėlio-
jote. Kūrybingas požiūris į darbą atneš apčiuopi-
amų rezultatų. Antroje savaitės pusėje aklai ne-
pasitikėkite kito žmogaus nuomone, net jei tas 
žmogus jums autoritetas. Savaitgalį imkitės ini-
ciatyvos, būkite pasiruošę naujoms pažintims.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Ši savaitė palanki ambicingų planų įgyvendini-

mui. Dėl padidėjusio darbo krūvio galite jausti įtam-
pą. Net jeigu susidursite su sunkumais, nenuleiskite 
rankų ir išlikite ramūs. Antroje savaitės pusėje susi-
telkite į savo mintis: tikėtina, kad būtent tai padės 
rasti atsakymus į ramybės neduodančius klausimus. 
Penktadienis palankus naujoms pažintims. Savaitgalį 
norėsite atsiriboti net ir nuo buitinių darbų ir kuo 
daugiau laiko skirti bendravimui su artimaisiais.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Puiki savaitė parodyti savo talentus plačiajai vi-

suomenei. Ypač tai galioja kūrybinių profesijų ats-
tovams. Šiuo laikotarpiu žvaigždės numato pel-
ningus sandorius, kurie ilgą laiką gali duoti ne-
menką finansinę naudą. Antradienį pasikliaukite 
tik savo jėgomis, net nebandykite ieškoti padėjėjų. 
Antroje savaitės pusėje pakils tonusas, tapsite akty-
vesni ir ryžtingesni. Savaitgalį daugiau kalbėkitės, 
tarkitės ir nepriimkite svarbių sprendimų vieni.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę galite nesunkiai pasiekti savo tikslus: 

jums tereikia suprasti, kurios aplinkybės bus jums 
palankios, o kurios padės konkurentams. Antradienį 
ir trečiadienį nedarykite iš musės dramblio. Antroje 
savaitės pusėje jus gali nustebinti aplinkinių žmonių 
geranoriškumas. Savaitgalį jausite ypatingą poreikį 
bendrauti. Dabar bus tikrai palankus metas susitikti 
su seniai nematytais bičiuliais ir kartu nuveikti kažką 
smagaus. Šeštadienis – gera pasimatymų diena.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Panašu, kad ši savaitė suteiks jums ne vieną ga-

limybę. Tačiau skubėjimas gali pakišti koją. Jei esa-
te numatę tikrai didelių planų, nenorėkite, kad jų 
įgyvendinimas pavyktų čia ir dabar. Antroje sa-
vaitės pusėje žvaigždės pataria šiek tiek atsiribo-
ti nuo išorinio pasaulio ir daugiau laiko skirti rami-
am poilsiui. Kuo daugiau dėmesio skirsite savo vi-
dinės būsenos analizei, tuo greičiau galėsite rasti at-
sakymus. Savaitgalį venkite diskusijų pakeltu tonu.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje gali pavykti išspręsti kažkokią 

painią situaciją, tačiau tikimybė, kad gautas rezulta-
tas jus pradžiugins, nėra didelė. Susikoncentruokite 
į darbą, stenkitės būti kantresni nedideliems aplinki-
nių trūkumais. Trečiadienį labai nepageidautina ro-
dyti agresiją, ši diena palanki santykių atkūrimui. 
Asmeniniuose santykiuose jūsų laukia meilė, su-
pratimas ir harmonija. Dabar tikrai bus dėl ko šyp-
sotis, todėl pasimėgaukite šiuo palankiu periodu.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Geriausias animacinis filmas: „Pinokis“ („Guillermo del Toro`s 
Pinocchio“) 

Geriausi vaizdo efektai: „Įsikūnijimas 2” („Avatar: The Way 
of Water“) „

Geriausias montažas: „Viskas iškart ir visur“ („Everything 
Everywhere All at Once“) 

Geriausias dokumentinis filmas: „Navalny“ 
Geriausias trumpametražis veiksmo filmas: „An Irish 

Goodbye“ 
Geriausia kinematografija: „Vakarų fronte nieko naujo“ („All 

Quiet on the Western Front“) 
Geriausias grimas: „Banginis“ („The Whale“) 
Geriausias produkcijos dizainas: „Vakarų fronte nieko nau-

jo“ („All Quiet on the Western Front“)
Geriausias tarptautinis filmas: Vokietija – „Vakarų fronte nie-

ko naujo“ („All Quiet on the Western Front“) 
Geriausias trumpametražis dokumentinis filmas: „The 

Elephant Whisperers“ 
Geriausias trumpametražis animacinis filmas: „The Boy, the 

Mole, the Fox and the Horse“  

Los Andžele 95-ąjį kartą išdalinti prestižiniai „Oskarų“ apdo-
vanojimai. Kino ir mokslo akademijos surengtoje ceremoni-
joje „Dolby“ teatre buvo pagerbti filmai, išleisti 2022-aisias. 
Šį kartą Holivudo teatro darbuotojai išvyniojo ne raudoną, o 
šampano spalvos kilimą. Sprendimą pakeisti spalvą priėmė 
kūrybinės konsultantės Lisa Love, ilgametė „Vogue“ darbuo-
toja, ir „Met Gala“ kūrybos direktorius Raul Avila.

Kino juostai „Viskas iškart ir visur“ buvo žadama ypatinga 
sėkmė – jis nominuotas net 11-oje kategorijų. Ypatingą va-
karą filmas pelnė daugiausiai apdovanojimų – net 7 statu-
lėles bei buvo paskelbtas geriausiu metų filmu.

Šventinį vakarą pasirodė ir garsiausios muzikos žvaigždės 
– garsius kūrinius atliko Lady Gaga, vaikelio besilaukianti 
Rihanna, Lenny Kravitz, Rahul Sipligunj, Kaala Bhairava ir dau-
gybė kitų. Apdovanojimus atsiimančios kino pasaulio gar-
senybės neslėpė emocijų. Ceremonijoje netrūko džiaugs-
mo ašarų bei padėkos žodžių.

Ceremonijos pradžioje garsus ir žodžio kišenėje neieškan-
tis komikas, renginio vedėjas Jimmy Kimmelas pokštavo apie 
praėjusiais metais įvykusį nutikimą, kuomet vedėjui į veidą 
ant scenos vožė aktorius Willas Smithas.

„Jei ceremonijos metu nutiks kas nors netikėta, tiesiog da-
rykite tai, ką darėte pernai – nieko. Sėdėkite ir visiškai nieko 
nedarykite. Galbūt net apkabinkite užpuoliką“, – šmaikšta-
vo renginio vedėjas. 

Dar prieš kovo 12-osios ceremoniją tarp favoritų taip pat 
buvo minimas „Netflix“ filmas apie Pirmąjį pasaulinį karą 

„Vakarų fronte nieko naujo“, kuris dominavo Britanijos BAFTA 
apdovanojimuose. Antikarinis filmas sekmadienio vakarą 
pelnė 4 statulėles.

Žemiau pateikiame 95-ųjų 
„Oskarų“ nugalėtojus: 

Geriausias filmas: „Viskas iškart ir visur“ („Everything 
Everywhere All at Once“) 

Geriausias režisierius: Danielis Kwanas ir Danielis 
Scheinertas, „Viskas iškart ir visur“ („Everything Everywhere 
All at Once“) 

Geriausias aktorius: Brendan Fraser – „Banginis“ („The 
Whale“) 

Geriausia aktorė: Michelle Yeoh – „Viskas iškart ir visur“ 
Geriausias antrojo plano aktorius: Ke Huy Quan – „Viskas 

iškart ir visur“ 
Geriausia antro plano aktorė: Jamie Lee Curtis – „Viskas iš-

kart ir visur“ 
Geriausias originalus scenarijus: „Viskas iškart ir visur“ 

(„Everything Everywhere All at Once“) 
Geriausias adaptuotas scenarijus:  „Women Talking“ 
Geriausias kostiumų dizainas: „Juodoji pantera: Vakanda 

amžiams“ („Black Panther: Wakanda Forever“) 
Geriausias garsas: „Asas Maverikas“ („Top Gun: Maverick“) 
Geriausias garso takelis: „Vakarų fronte nieko naujo“ („All 

Quiet on the Western Front“) 
Geriausia filmo daina: „Naatu Naatu“ – „RRR“ 

Geram šokėjui niekas netrukdo. Gaila žmogaus.
***

- Kas gimė? Berniukas?
- Ne.
- O tai kas?

***
- Girdėjau vedei?
- Taip.
- Na ir?
- Gerti ir rūkyti negalima.
- Gailiesi?
- Ne. Gailėtis irgi negalima.

***
- Galvojau, kur čia man išvykt pailsėt... Paskaičiavau 
pinigus... Ir supratau, kad nepavargęs...

***
- O aš pelėda...
- Tipo vėlai guliesi ir vėlai keliesi?
- Tai ne, tyliai skraidau ir peles ėdu!

***
Padalino tėvas savo turtą trims sūnums.
- Nu laba diena, - pasakė ketvirtas.

***
Du apsirūkę narkomanai susistabdo taksi:
– Paveši tris į stotį?
– Tai jūs tik dviese...
– O tu nevažiuoji?

***
Dalino garsus futbolininkas Ronaldo autografus ir netyčia 
pasirašė jam pakištą kontraktą su Vilniaus „Vėtra“.

***
Kalbasi dvi blondinės:
- O aš prasidūriau antrą skylutę ausyje...
- Na ir kaip? Geriau girdisi?

***

Pareina estų berniukas namo iš mokyklos... O ten jau laukia 
žmona ir du vaikai.

***
Norint patikti moterims reikia būti protingu, turtingu, 
gražiu arba katinu.

***
- Alio, mama? Duok tėvą.
- Tėti, „Žalgiris“ laimėjo?
- Taip, žinoma!
- Duok mamą.
- Mama, girdėjai? Tėvas leido.

***
Poliklinika.
- Laba diena, aš atnešiau šlapimo ir išmatų.
- Analizei?
- Na ne degustacijai.

***
Marytė vaikystėje neturėjo guminės anties, todėl 
maudydavosi su šaldyta višta.

***
- Jūs tikrai žavinga! O kurgi tas mažas trūkumas, apie kurį 
rašėte savo profilyje?
- Mokykloje, bet neužilgo grįš.

***
- Teisiamasis, kokia jūsų šeimyninė padėtis?
- Sušikta, ponas teisėjau!

***
Dvi karvės skerdykloje:
- Tu čia pirmą kartą?

***
Nėštumo testas - vienintelis teigiamas dalykas 17-metės 
Onutės gyvenime...

***
Vyras sako žmonai:
– Šneki kaip idiotė!

– Šneku, kad suprastum!
***

- Šią naktį blogai miegojau.
- O priežastis?
- Priežastis irgi blogai miegojo.

***
- Koks skirtumas tarp lėktuvo ir tualeto?
- Į lėktuvą sėdasi, kad lėktų, o į tualetą lekia, kad atsisėstų.

***
Kalbasi du studentai:
- Kas šiandien?
- Trečiadienis.
- Prašyčiau be detalių, žiemos ar vasaros semestras?

***
Biologijos pamoka. Mokytoja sako:
- Petriuk, kai pasakoju apie beždžiones, žiūrėk ne pro langą, 
o į mane!

***
Gimė trynukai. Gydytojai kovoja dėl tėvo gyvybės.

***
Beldimas į duris:
- Kas ten?
- Tavo mirtis!
- Eik šiknon!
- Gerai, taip ir užrašysim: tiesiosios žarnos vėžys!

***
- Tuk tuk.
- Kas ten?
- Mirtis!
- Na ir kas?
- Na ir viskas!

***
Tikybos mokytoja klausia Petriuko:
- Kas viską mato ir girdi?
- Mūsų kaimynė.

Viskas iškart ir visur

Praūžė 95-oji „Oskarų“ ceremonija



35

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

kita ir išsiskiria. Būtent šis judėjimas galiausiai pa-
skatino įvairių žemynų, kuriuos žinome šiandien, 
formavimąsi.

Pasaulis, kokį jį pažįstame, atsirado palyginti nese-
niai. Šiandien matoma Eurazijos, Amerikos, Afrikos, 
Antarktidos ir Okeanijos sausuma bei jūros susida-
rė iš didžiulių tektoninių plokščių, kurios viena kitą 
jungia tarsi dėlionė. Tačiau šios dėlionės dalys labai 
lėtai juda, o jų judėjimas trunka milijonus metų.

Rytų Afrikos atskilimas bus tik dar vienas šios mil-
žiniškos geologinės istorijos knygos puslapis. Kas 
žino, ar žmonija sulauks šių pokyčių.  

Afrika pamažu, bet užtikrintai skyla į dvi dalis. 
Kaip ir bet kas geologijoje, tai labai ilgas proce-
sas, truksiantis milijonus metų, tačiau galiausiai 
dalis Rytų Afrikos atsiskirs nuo likusios žemyno da-
lies, o tarp šių dviejų sausumos masyvų greičiau-
siai atsiras naujas vandenynas, rašo „IFL Science“.

Šis milžiniškas skilimas susijęs su Rytų Afrikos lū-
žių zona (EARS) – vienu didžiausių pasaulio riftų, 
kuris tęsiasi žemyn tūkstančius kilometrų per ke-
lias Afrikos šalis, įskaitant Etiopiją, Keniją, Kongo 
Demokratinę Respubliką, Ugandą, Ruandą, Burundį, 
Zambiją, Tanzaniją, Malavį ir Mozambiką.

Ši lūžių zona reiškia, kad Afrikos plokštė skyla į 
dvi – mažesnę Somalio ir didesnę Nubijos plokš-
tę, kurios, kaip teigiama 2004 m. atliktame tyrime, 
tolsta viena nuo kitos itin lėtu tempu – milime-
trais per metus.

Tyrime mokslininkai sujungė seisminius lūžio su-
sidarymo duomenis, kurie parodė, kad jį sukelia 
procesai, panašūs į vykstančius vandenyno dugne. 
Afrikos ir Arabijos tektoninės plokštės susiduria dy-
kumoje ir palaipsniui išsiskiria – tai vyksta pasta-
ruosius 30 milijonų metų. Beje, Raudonoji jūra sky-
la panašiai, tačiau dabartinis procesas juda tik ke-
lių centimetrų per metus greičiu.

Pasak daktaro Edwino Dindi, iš Nairobio uni-
versiteto (Kenija) Mokslo ir technologijų fakulte-
to Geologijos katedros, tikėtina, kad palei Afrikos 
plyšio slėnio rytinę atkarpą iš tikrųjų pamažu 

formuojasi naujas vandenynas. Jis taip pat pridū-
rė, kad daugybė požeminių smūgių aplink ryti-
nę Didžiojo Lūžių slėnio dalį rodo, kad ši sritis yra 
gana aktyvi. 

2018 m. pasklido žinia apie Kenijoje atsiradu-
sį įtrūkimą, daugelis teigė, kad tai įrodymas, jog 
Afrika mūsų akyse lūžta į dvi dalis. Nors ši stulbi-
nanti scena buvo susijusi su EARS, ją pateikti kaip 
gyvą didžiojo Afrikos skilimo įrodymą yra šiek tiek 
klaidinga. 

Kaip tuo metu rašė „IFLScience“, tikėtina, kad tai 
buvo tik labai lokali slėnio reguliaraus plyšimo iš-
raiška. EARS šis dabartinis procesas vyksta jau maž-
daug 25 mln. metų, o įtrūkimas Kenijoje buvo ne-
tiesioginis šnabždesys apie tai, kas vyksta žemyne.

Tačiau dar po 5-10 milijonų metų dėl EARS poky-
čių pasaulis gali atrodyti visai kitaip. Maždaug per 
tą laiką tarp Somalio ir Nubijos plokščių gali susi-
formuoti naujas vandenynas. Didysis Afrikos že-
mynas neteks savo rytinio peties, o didžiulė jūra 
atplėš Rytų Afriką.

Kad ir kaip keistai tai atrodytų, verta prisiminti, 
kad Žemės paviršius nuolat kinta, tik taip lėtai, kad 
žmogus patirtis to negali pastebėti.

Mūsų planeta susiformavo prieš 4,5 mlrd. metų. 
Nuo žemyninės plutos, o vėliau ir šelfo susidary-
mo, tektoninės plokštės nuolat juda. Kai kurios iš 
jų juda viena kitos atžvilgiu išilgai lūžių zonų, kitos 
užeina viena ant kitos, o trečios susiduria viena su 

Naujas vandenynas?

Afrika skyla į du žemynus 



37

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris ieško darbo su 
gyvenimu pagyvenu-
sių žmonių priežiūroje. 
Anglų kalba, patirtis. Tel. 
708-712-1225, Irena

Moteris iesko darbo su 
gyvenimu pagyvenu-
siu zmoniu prieziuroje. 
Anglu kalba, patirtis. Tel. 
708 712 1225 Irena.

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingi cdl vairuo-
tojai dirbti su reefers. 
Apmokejimas 30% nuo 
gross. 773-895-6454 

Transporto kompanijai 
reikalingi CDL A klasės 
vairuotojai. Mokame 
0,65 centų už mylią. Tel. 
312-885-0541

Reikalingi CDL vairuo-
tojai dirbti su reefer. 
Apmokėjimas 30 % nuo 
gross. Tel. 773-895-6454

Reikalingi darbininkai 
pastoviam darbui prie 
banko nusavintu namu. 
Geras atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
(708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc 
reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Pakavimo skyriuje 
reikalingas darbuo-
tojas. Patirtis nebūti-
na, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.

Transporto kompanijai 
reikalingas dispečeris su 

patirtimi. Atlyginimas 
1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-
9889

Transporto kompani-
jai reikalingi mechanikai 
su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlygi-
nimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Dedu granita virtuvems 
klozetams. 219 200 8063

NUOMANUOMA

For rent apartment in 
Lemont. 708-483-9815

Išnuomuoju kambarį 
su baldais privačiame 
name, atskiras dušas, 
tualetas. Į kainą viskas 
įeina, įskaitant internetą. 
Plainfield/ Joliet riba, ties 
Rd 30, 4 min iki greitke-
lio. Skambinti: 708-860-
5559

Išnuomoju kambarį nuo-
savame name vyrui be 
žalingų įpročių. Atskiras 
įėjimas, visi patogumai. 
Oak Lawn. Tel. 630-670-
8336

For Rent nicely upda-
ted 1 bedroom, 1 bath 
condo in Willowbrook in 
excellent location and 
schools. Heat, water, 
and garbage are inclu-
ded in the rent price. 
Tenant pays only elec-
tricity. There is a pool, 
clubhouse, school bus, 
shopping, transporta-
tion, and expressways. 
Text or call Lolita at 708-
612-8573.

CHICAGO RIDGE  
Downers Grove. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirma-

me aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnau-
jinta vonia. Kaina $1100. 
Regina, (773)983-4461
WILLOW SPRINGS. 
Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, grani-
tiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisieki-
mas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes kom-
plese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios 
butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kom-
plekse yra baseinas ir 
slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas trečia-
me aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuo-
mojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukš-

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

12
 [1

32
3]

 0
3.

17
.2

02
3 

– 
03

.2
3.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
te. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės 
spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Pra-
šoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuo-
tas namas, 4 miegamie-
ji, 3 vonios, 2.5 masinu 
garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai 
perdazytas, naujas sto-
gas, naujas kondicionie-
rius. Kiana $359,000, 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paauk-
stintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais 
stalvirsiais, nauja buitine 
technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 
masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, muri-
nis, siaurinej Chicago 

dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduoda-
mas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra 
medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis 
kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate 
aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos vir-
tuvinės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki 
galimybe tureti naujai 
pastatyta “ranch” stiliaus 
nama., 3 miegamieji, 
plius 2 miegamijei base-
ment, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 
2600 pedu irengtame 
basement, 9 pedu lubos, 
daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 

visur, “quartz “stalvirsiai, 
2 zonu kondicionierius, 
sildomas 2 masinu gara-
zas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur 
galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. 
Prasoma kaina $889,900, 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos maši-
nos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. 
Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 
REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamų-
jų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas 
rūsys. Yra patio. Dide-
lis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduo-

damas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Pra-
šoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduoda-
mas 2008 metu staty-
bos townhouse, 2 mie-
gamieji, plius loftas, 2/1 
vonios, 2 masinu gara-
zas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai murinis 
namas, 3 miegamieji, 1 
vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. 
Pilnai suremontuotas, 
naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buiti-
ne technika, naujas sto-
gas, kondicionierius, pil-
nai irengtas basementas 
su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. 
Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujin-
tos vonios. Viskas nau-
jai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, 
nauja virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, nauja 



39

,,Čikagos Aidas” №
12 [1323] 03.17.2023 – 03.23.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

buitine technika. Pato-
gus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miega-
muju, 1/1 vonios town-
house, yra irengtas base-
mentas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de 
sac”, 2 masinu garazas. 
Kaina $324,000, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICGAOLAND 
BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Par-
duodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doer-
hoefer parką. Virtuveje 
yra baltos spintelės. Yra 

vienos mašinos garažas. 
Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-
983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: 
Parduodams nedidelis 
3 miegamuju, 1 vonios 
namas, 2.5 masinu gara-
zas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamie-
ji, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, didelis kiemas 
us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, 
, irentas basement, 2 
masinu garazas, didziu-
lis kiemas, “Pelle” lan-
gai ir durys, “ open 
floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kes-
tui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, 
INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS virtu-
vės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie 

namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch town-
house” prestiziniame 
“LIONS GATE” SUBDI-
VISION , 3 miegamie-
ji, 2 vonios, erdvi virtu-
ve, granitiniai stalvirsiai, 
“stainless steel “ buitine 
technika, “ oversized” 2 
masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Asso-
ciacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : 
Parduodamas erdvus 2 
auksto butas, 2 miega-
mieji, 1 vonia, 2 parking 
vietos, yra baseinas. 
Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: 
Erdvus 3 miegamuju, 2/1 
onios townhouse, 2 masi-
nu garazas, nauja sildy-
mo ir saldymo sistema, 
geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, 

skambinti Kestui 847-
401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Par-
duodamas erdvus “ split 
level” namas, 3 miega-
mieji, 2/1 vonios, zidinys, 
erdvus uztvertas kiemas, 
2 masinu garazas. Kaina 
$369,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduo-
damas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-
4461

Boolingbrook. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

95 PRO 03-14-23

Sale Dates: March 15th Thru March 21st, 2023Sale Dates: March 15th Thru March 21st, 2023

99¢
Lb. 79¢

Lb.

69¢
Lb.

$399
Lb.

$449
Lb.

$499
48 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

3/99¢
Lbs.

$649Lb.

700 Gr.
$349

1 Kg.
$1199

30 Oz.
$349

$399
Gallon

Plum
Tomatoes

Dry
Onions

Fresh 
Asparagus

Ripe
Bananas

Old
Warsaw
Ham

Wisconsin
Muenster
Cheese

Cracovia
Vegetable

Salads

Balocco
Assorted
Biscuits

Korio
Wildflower

Honey

Lowell
Dill

Pickles
with Garlic

Dutch 
Farms
2%
Milk

$329
16 Oz.

$269
200 
Gr.

Daisy
Brand
Cottage
Cheese

$199
 Lb.

2/$5860 Gr.

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$299
Lb.

California
Romaine

Hearts

$2699

McIntosh
Apples

Red
Seedless
Grapes

99¢
Lb.

Tilapia
Fillets

Fresh
Chicken
Tenders

Pure Maid
Vegetable
Oil

Dei 
Fratelli
Tomato
Sauce

Tropicana
Fruit
Drinks

4/$5150 Gr.

2/$552 Oz.

Fage
Total
Yogurt

Spomlek
Extra
Butter

$349
16 Oz.

Apollo
Thin #4

Fillo Dough

$199
6 Pk.

Lamb
Shanks

$199
Lb.

8 Oz.
2/$150

LIMIT 3
PLEASELIMIT 2 

PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

